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Wed, 4 Oct 2023 15:43:48 +0200
@coa.nl>

RE: Teams

Wil je mij even je telefoonnummer sturen, gaan we gewoon bvellen

@coa.nl>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 15:38

@gemeentemaashorst.nl>

Hi

Ik zit in de wachtrij van Teams. Kan je mij binnenlaten?

Gr

Aan:
Onderwerp: Teams

From:
Sent: 
To: 
Subject:

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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From:
Wed, 4 Oct 2023 15:45:04 +0200Sent:

@gemeentemaashorst.nl>To:
RE: agenda poho 5/10Subject:

Zet de 3 punten die ik stuurde nog even onder punt 1

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 15:41

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: agenda poho 5/10

N.a.v. de opgehaalde input is dit (tot op heden) de agenda voor het Poho:

Agendapunten

/4•n> oo • Te beancwoorden vragen en moties stavaza

communicatie en omgening •A®•> 0© •

VA®> 00 •

> OO Raadsinformatlebljeenkomst 9 oktober

verslaglegging ven gesprek ken met omwonenden •4®> OO 3

> OO •

> oo z Voortgang velligheidsplan

V4••> OO 3 Aangirte wegens verTbom’ bij van der vaee Hee staal de gemeente hierin?

>40m> O© • Stand van raken Migratieopgawen (Ier kennisname door Marieke)

maashorst

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83
5400 AB UDEN
T 0413 -28 19 11

@gemeentemaashorst.nl
Werkdagen:

■ tl Kenmerk Ondcrwerp/II nh ou c
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Wed, 4 Oct 2023 16:20:21 +0200
< @hotmail.com>

RE: Notulen + Actiepunten Poho wethouder Van Lankvelt 02-10-23 FL

< @hotmail.com>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 15:49

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: Re: Notulen + Actiepunten Poho wethouder Van Lankvelt 02-10-23 FL

Dankjewel

Ben nog benieuwd hoe het gisterenavond gegaan is.

Met vriendelijke groet,

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 15:03

< @hotmail.com>Aan:
Onderwerp: FW: Notulen + Actiepunten Poho wethouder Van Lankvelt 02-10-23 FL

Meer stukken volgen.

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: FW: Notulen + Actiepunten Poho wethouder Van Lankvelt 02-10-23 FL

Hoi

Met vriendelijke groet,

Hiermee kan ik even vooruit. Ik zal mijn vragen en reactie even verzamelen tot ons volgende overleg tenzij er een 
directe reactie gewenst is.

Bijgaande stukken komen uit het verslag van POHO wonen (weth. Lankvelt). Hierin wordt gevraagd naar aanpak statushouders.
Dit past in het gesprek dat wij over de afbakening van de opdracht hebben gehad. Hierin zie je dus nog verschil in inzicht.

Basis is goed gegaan, maar we maken bewust geen verslag en dat is nu door omwonenden zelf gemaakt waarin ik met naam en 
toenaam ben genoemd. Niet happy mee, bespreken we morgen met de burgemeester

Er stond expliciet in het verslag om de notulen en actiepunten naar je door te sturen, bij deze (voor de 2e keer®). 
Het gaat om actiepunt 2226.

Dag
Gisteren niet meer gelukt, maar bij deze stuur ik je aan aantal mails met stukken van belang om op te starten.

From:
Sent: 
To: 
Subject:

Van: < @gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: maandag 2 oktober 2023 12:25
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maashorsT

Werkdagen:

@gemeentemaashorst.nl>

Aan:

Civiele Techniek | gemeente Maashorst @gemeentemaashorst.nl>; Team Groene Leefomgeving | gemeente
Maashorst

Onderwerp: Notulen + Actiepunten Poho wethouder Van Lankvelt 02-10-23 FL

Beste collega’s.

Alvast bedankt voor je medewerking!

Mijn toelichting ( 

Uitgevoerd

Deadline college: woensdag 10:00 uur.
Deadline polio: donderdag 11:00 uur.

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>;

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de 
afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, verwijderen. 
Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer

@gemeentemaashorst.nl>; Team Economie en Gebiedsontwikkeling | gemeente Maashorst 
@gemeentemaashorst.nl>

Op verzoek, zie bijgevoegd de notulen en openstaande actiepuntenlijst. Graag aandacht voor “Openstaande actiepunten”. 
Geef bij je actiepunt een toelichting en vink uitgevoerd aan.

Van:
Verzonden: maandag 2 oktober 2023 12:21

Q Uitgevoerd

Agendapunt
Poho weth. Van Lankvelt (Domein Ruimte) 2023 (2. Verslag vorig overleg + Openstaande 
actiepunten)
maandag 20 maart 9:00 tot 11:30

Deadline
20-03-2023

Q Afgedaan

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>; Team Planvorming en Ontwerp | gemeente Maashorst <
@gemeentemaashorst.nl>; Team VTH | gemeente Maashorst < @gemeentemaashorst.nl>; Team

Gemeente Maashorst
Markt 145 | Postbus 83
5400 AB UDEN
T 0413 -28 19 11 M 06-
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5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.i

5.1.2.i 5.1.2.i

5.1.2.i

5.1.2.i

5.1.2.i

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e



maashorsT

Werkdagen:

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de 
afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, verwijderen. 
Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83
5400 AB UDEN
T 0413 -28 19 11 |M 06-

@gemeentemaasho rst.nl5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e



Wed, 4 Oct 2023 16:21:39 +0200
@coa.nl>

Asielzoekers verdelen over kernen gemeente Maashorst.docx

FW: Initiatiefvoorstel Asielzoekers verdelen over kernen gemeente Maashorst
Initiatiefvoorstel Asielzoekers verdelen over kernen gemeente Maashorst.pdf, Raadsbesluit

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:

Hi
Bijgaand het initiatief voorstel. Zie jullie visie graag tegemoet. 
Groet
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Wed, 4 Oct 2023 16:25:57 +0200
< @hotmail.com>

RE: Notulen + Actiepunten Poho wethouder Van Lankvelt 02-10-23 FL

< @hotmail.com>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 16:24

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: Re: Notulen + Actiepunten Poho wethouder Van Lankvelt 02-10-23 FL

Fijn dat het in de basis goed ging. Een mooi begin. De reactie over de naam snap ik.

Ligt eraan met wie het wordt gedeeld.

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 16:20

< @hotmail.com>Aan:
Onderwerp: RE: Notulen + Actiepunten Poho wethouder Van Lankvelt 02-10-23 FL

< @hotmail.com>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 15:49

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: Re: Notulen + Actiepunten Poho wethouder Van Lankvelt 02-10-23 FL

Dankjewel

Ben nog benieuwd hoe het gisterenavond gegaan is.

Met vriendelijke groet,

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 15:03

< @hotmail.com>Aan:
Onderwerp: FW: Notulen + Actiepunten Poho wethouder Van Lankvelt 02-10-23 FL

Meer stukken volgen.

Bijgaande stukken komen uit het verslag van POHO wonen (weth. Lankvelt). Hierin wordt gevraagd naar aanpak statushouders.
Dit past in het gesprek dat wij over de afbakening van de opdracht hebben gehad. Hierin zie je dus nog verschil in inzicht.

Basis is goed gegaan, maar we maken bewust geen verslag en dat is nu door omwonenden zelf gemaakt waarin ik met naam en 
toenaam ben genoemd. Niet happy mee, bespreken we morgen met de burgemeester

Hiermee kan ik even vooruit. Ik zal mijn vragen en reactie even verzamelen tot ons volgende overleg tenzij er een 
directe reactie gewenst is.

Is het derde overleg en dat verslag doorgedeeld.
Daarnaast kiest de burgemeester ervoor om geen verslag te maken, want opener gesprek. Dat kan zo op deze manier niet.

Dag
Gisteren niet meer gelukt, maar bij deze stuur ik je aan aantal mails met stukken van belang om op te starten.

From:
Sent: 
To: 
Subject:
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@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: FW: Notulen + Actiepunten Poho wethouder Van Lankvelt 02-10-23 FL

Hoi

Met vriendelijke groet,

maashorst

Werkdagen:

@gemeentemaashorst.nl>

Aan:

Civiele Techniek | gemeente Maashorst @gemeentemaashorst.nl>; Team Groene Leefomgeving | gemeente
Maashorst

Onderwerp: Notulen + Actiepunten Poho wethouder Van Lankvelt 02-10-23 FL

Beste collega’s.

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>;

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de 
afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, verwijderen. 
Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer

Op verzoek, zie bijgevoegd de notulen en openstaande actiepuntenlijst. Graag aandacht voor “Openstaande actiepunten”. 
Geef bij je actiepunt een toelichting en vink uitgevoerd aan.

@gemeentemaashorst.nl>; Team Economie en Gebiedsontwikkeling | gemeente Maashorst 
@gemeentemaashorst.nl>

Van:
Verzonden: maandag 2 oktober 2023 12:25

Er stond expliciet in het verslag om de notulen en actiepunten naar je door te sturen, bij deze (voor de 2e keer®). 
Het gaat om actiepunt 2226.

Van:
Verzonden: maandag 2 oktober 2023 12:21

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>; Team Planvorming en Ontwerp | gemeente Maashorst <
@gemeentemaashorst.nl>; Team VTH | gemeente Maashorst < @gemeentemaashorst.nl>; Team

Gemeente Maashorst
Markt 145 | Postbus 83
5400 AB UDEN
T 0413 -28 19 11 |M 06-

@gemeentemaashorst.nl
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)

Uitgevoerd

Q Afgedaan

Alvast bedankt voor je medewerking!

maashorst

Werkdagen:

Mijn toelichting ( 

Uitgevoerd

Deadline college: woensdag 10:00 uur.
Deadline polio: donderdag 11:00 uur.

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de 
afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, verwijderen. 
Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer

Agendapunt
Poho weth. Van Lankvelt (Domein Ruimte) 2023 (2. Verslag vorig overleg + Openstaande 
actiepunten)
maandag 20 maart 9:00 tot 11:30

Deadline
20-03-2023

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83
5400 AB UDEN
T 0413 -28 19 11 |M 06-

Agcmccntcmaashorsl.nl
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Thu, 5 Oct 2023 10:52:42 +0200
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>
Subject: RE: Aangepast Veiligheidsplan ontvangen?

Dank

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 10:42

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>;Aan:

Groeten,

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 10:38
Aan:

@gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: RE: Aangepast Veiligheidsplan ontvangen?

van MB-A11, veiligheidsplan is nog niet klaar, wordt vandaag intern getoetst en komt vandaag

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 15:04
Aan:

CC:
Onderwerp: RE: Aangepast Veiligheidsplan ontvangen?

Beste

Ik ben vorige weet door de accountmanager gebeld toen ik in de auto zal. Ik heb zijn naam niet kunnen opschrijven.
De auteur van het rapport (volgens mij was dat gesproken) had op dat momentheb hem 1 keer samen met

mijn nummer heeft doorgegeven aan MBALL.

Groet

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 13:39

Dank je.
Duidelijk.

From:
Sent: 
To:

Ik ben gebeld door de persoon nadat
Het nummer van de accountmanager is 06

Zojuist gebeld met 
naar ons toe.

< @gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: RE: Aangepast Veiligheidsplan ontvangen?

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>
< @gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>; <
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@gemeentemaashorst.nl>

Onderwerp: RE: Aangepast Veiligheidsplan ontvangen?

Collega's,

Groeten,

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 12:12

@gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: RE: Aangepast Veiligheidsplan ontvangen?

Beste

Verder loopt de opdracht vanuit veiligheid en heb ik vorige week bij afwezigheid van in afstemming meten
gebeld. Maar in principe loopt het veiligheidsplan via veiligheid, hetgeen mij ook de logische weg lijkt.

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 11:39

@gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: Re: Aangepast Veiligheidsplan ontvangen?

Nee, dit klopt niet. Jij hebt het veiligheidsplan bij neergelegd en heeft dit bij mij neergelegd. Vanwege de slechte
overdracht en onduidelijkheid wie nou regie zou hebben op het Veiligheidsplan hebben we dit besproken met

of is gedaan.
Anyway, vorige week tijdens het Poho Migratie (waarbij ik aansloot) heeft nog notabene telefonisch contact gehad met
het bureau en hebben ze bij aangegeven dat vrijdag 29 september voor MBAII niet haalbaar was, maar maandag 2

gezegd dat als hij het plan zou ontvangen van MBAII, hij dit met jou verder zou

de contactgegevens van het bureau, aangezien ze vorige week telefonisch contact hebben gehad

Met vriendelijke groet,

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>;

nagevraagd wie de contactpersoon van MBAII is, zodat MBAII de opmerkingen van het college kon verwerken, 
de contactgegevens van dit bureau doorgestuurd. De opdracht is vestrekt aan het bureau, maar ik weet niet

Aan:
CC:

Aan:
CC:

Aan:
CC:

Als het goed is, heeft 
met elkaar.

Dat klopt, ik heb contact gehad met het buro, en heb ze deze week ook weer proberen te bereiken. 
Maar het kon zijn dat het herziene rapport aan iemand van veiligheid was gestuurd.

oktober 12.00 uur wel. Ik heb toen tegen 
afwikkelen.

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>;

Het loopt even verwarrend.
Laten we de regie/redactie bij team Veiligheid ( / ) liggen.
@ wil jij de naam (en 06-nummer) van de auteur vanuit MBALL doorgeven dan kunnen / weer afstemmen 
en dan is het plan ook een keer afgerond en kan definitief door.

/ pikken jullie dan de "draad" weer op?
Bedankt.

heeft aan
heeft

of dit nu door

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>
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maashorst

@gemeentemaashorst.nl
Werkdagen:

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: Wednesday, October 4, 2023 9:59:45 AM

Onderwerp: FW: Aangepast Veiligheidsplan ontvangen?

Dag

Ik neem aan dat het veiligheidsplan via jou is teruggelegd bij MBA11, klopt dat? Ik begrijp van dat zij afgelopen maandag
het herziene plan zouden indienen, maar wij hebben nog niets ontvangen, ook niet.
Wil jij contact opnemen met je contactpersoon daar en vragen wanneer we het plan mogen verwachten?

Met vriendelijke groet,

Gemeente Maashorst

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 08:52

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: RE: Aangepast Veiligheidsplan ontvangen?

Is prima, ik had vorige week woensdag ook al met ze gebeld, toen is de afspraak voor aanleveren maandag gemaakt.

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 08:50

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: Fwd: Aangepast Veiligheidsplan ontvangen?

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de 
afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, verwijderen. 
Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer

Aan:
CC:

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN
T0413 -g
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vragen om even met haar contactpersoon bij MB-AII te

Mvrgr,

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag, oktober 4, 2023 8:26 AM

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: Re: Aangepast Veiligheidsplan ontvangen?

Goedemorgen

Ik heb niks ontvangen. Hebben jullie het inmiddels?

Groeten,

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: Tuesday, October 3, 2023 11:32:44 AM

Onderwerp: Aangepast Veiligheidsplan ontvangen?

Dag

Zo ja wil je dat dan doorzetten naar en mij ?

Rustig aan en hou je taai hoor!

Met vriendelijke groet,

Gemeente Maashorst

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 3 oktober 2023 11:02

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: concept veiligheidsplan

) misschien iets binnen gekomen?

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>

Aan:
CC:

Zie hieronder, heb jij nog steeds niets ontvangen, dan kan ik 
bellen.

Sorry dat ik je stoor, heb jij misschien een aangepast veiligheidsplan van MB-A11 ontvangen. Zou gisteren voor 12 uur worden 
aangeleverd.

Hi
Ik heb nog geen herzien veiligheidsplan ontvangen. Is er bij jullie (of 
Groet
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Thu, 5 Oct 2023 10:59:05 +0200

@gemeentemaashorst.nl>
RE: Goed nieuws

< @hotmail.com>Van:
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 10:53

@gemeentemaashorst.nl>

Dag

Morgen om 14.00 uur (6-10) kan ik mijn spulletjes halen in Uden.

Groet,

Aan:
Onderwerp: Goed nieuws

Maandag kan ik dus 'vol aan de bak'. Kan ik maandagmorgen al wat mensen ontmoeten/spreken. Met jou zou ik in 
ieder geval maandag even willen sparren (1 uurtje).

Helemaal goed.
Ik laat een moment inplannen.

From:
Sent: 
To:
Cc:
Subject:

@ wilma,
Zie onderstaande, wil jij een momentje plannen

< @hotmail.com>
II
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Thu, 5 Oct 2023 11:10:14 +0200
@gemeentemaashorst.nl>

RE: aansluiten bij Poho m.b.t nieuwe opvanglocatie Oekraïners

Top, bedankt!

@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: FW: aansluiten bij Poho m.b.t nieuwe opvanglocatie Oekraïners

Ter info. Ik zet hem om 11.00 uur op agenda volgend Poho

@gemeentemaashorst.nl>

Hey

Meteen om 10.00 uur lukt niet, vanwege een externe afspraak. In de tweede helft van het poho om 11.00 uur lukt wel.

Met vriendelijke groet,

maashorst

@gemeentemaashorst.nl
Werkdagen:

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer

Van:
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 10:54

Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 10:49
Aan:
Onderwerp: Voorlopig: aansluiten bij Poho m.b.t nieuwe opvanglocatie Oekraïners
Tijd: woensdag 11 oktober 2023 10:00-10:30 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.
Locatie: C.00.17

From:
Sent: 
To: 
Subject:

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN
T 0413 -28 19 11

-----Oorspronkelijke afspraak
Van: <
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Thu, 5 Oct 2023 11:26:33 +0200
@gemeentemaashorst.nl>

heeft 'Raadsinfo avond noodopvang' met u gedeeld

heeft een bestand met u gedeeld

e Raadsinfo avond noodopvang

() Deze koppeling werkt voor iedereen in Gemeente Maashorst.

■ Microsoft

Privacyverklaring

Openen

From:
Sent: 
To: 
Subject:

Wil je deze als bijlage toevoegen aan de agenda van het POHO? 
dank je
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Thu, 5 Oct 2023 11:38:17 +0200
@gemeentemaashorst.nl>

inschatting manuren veiligheid voor contract coa

Kosten staf/coordinatie: /tijdelijke vervanger (gedeeltelijk), jij gedeeltelijk,

Dat hoeft niet op de euro of het uur naukeurig maar wel een gefundeerde inschatting. 
Dank je, 
Groet

Kosten inhuur beveiligingsbedrijf
Kosten inzet BOA's en inhuur extra BOA's
Kosten inzet BMALL
Etc.

From:
Sent: 
To:
Subject:

Hi
Ik ben in de weer om een kostenoverzicht te maken voor de opvang. Zowel in manuren alsook fysieke maatregelen.
Zou je voor de hele periode (vanaf medio deze zomer tot 1 oktober 2026 een inschatting maken van de kosten. Ik denk daarbij 
aan:
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Thu, 5 Oct 2023 11:39:55 +0200
@gemeentemaashorst.nl>;

Subject:

?

From:
Sent: 
To:

Dat hoeft niet op de euro of het uur naukeurig maar wel een gefundeerde inschatting. 
Dank je, 
Groet

Kosten staf/coordinatie: 
Kosten inhuur postbedrijf 
Etc.

Hi
Ik ben in de weer om een kostenoverzicht te maken voor de opvang. Zowel in manuren alsook fysieke maatregelen.
Zou je voor de hele periode (vanaf medio deze zomer tot 1 oktober 2026 een inschatting maken van de kosten. Ik denk daarbij 
aan:

@gemeentemaashorst.nl> 
opbouwen overzicht kosten noodopvang
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Thu, 5 Oct 2023 11:42:11 +0200
@gemeentemaashorst.nl>

opbouwen kostenoverzicht noodopvang

onderwijs, andere beleidsvelden

Dat hoeft niet op de euro of het uur naukeurig maar wel een gefundeerde inschatting. 
Dank je, 
Groet

Kosten staf/coordinatie:
Kosten extra leraren
Kosten aanhuur extra lokalen
Kosten inzet externe adviseurs 
Etc.

From:
Sent: 
To:
Subject:

Hi
Ik ben in de weer om een kostenoverzicht te maken voor de opvang. Zowel in manuren alsook fysieke maatregelen.
Zou je voor de hele periode (vanaf medio deze zomer tot 1 oktober 2026 een inschatting maken van de kosten. Ik denk daarbij 
aan:
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Thu, 5 Oct 2023 11:43:16 +0200
< @gemeentemaashorst.nl>

opbouw kostenoverzicht noodopvang

backoffice...

Dat hoeft niet op de euro of het uur naukeurig maar wel een gefundeerde inschatting. 
Dank je, 
Groet

From:
Sent: 
To:
Subject:

Kosten staf/coordinatie:
Kosten inhuur
r Etc.

Hi
Ik ben in de weer om een kostenoverzicht te maken voor de opvang. Zowel in manuren alsook fysieke maatregelen.
Zou je voor de hele periode (vanaf medio deze zomer tot 1 oktober 2026 een inschatting maken van de kosten. Ik denk daarbij 
aan:
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Thu, 5 Oct 2023 12:07:33 +0200

' met u gedeeld

heeft een bestand met u gedeeld

concept ovk van der valk opmerkingen

() Deze koppeling werkt voor iedereen in Gemeente Maashorst.

Openen

• Microsoft

Privacyverklaring

From:
Sent: 
To: 
Subject:

< @gemeentemaashorst.nl>
heeft 'concept ovk van der valk opmerkingen

Hi 
bijgaand de link naar mijn reactie, (moet er nog even aan wennen dat ik geen bestanden 

meer verstuur).
Als er zaken onduidelijk zijn, laat het even weten.
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Thu, 5 Oct 2023 12:08:28 +0200
@gemeentemaashorst.nl>;

Subject:

Wat gaat de inzet naar de toekomst toe worden?

@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>;Aan:

en mij) kun je uitgaan van het volgende:

Hartelijke groet.

/

maashorst

@gemeentemaashorst.nl

@gemeentemaashorst.nl>Van:

@gemeentemaashorst.nl>;

?

Dat hoeft niet op de euro of het uur naukeurig maar wel een gefundeerde inschatting.

From:
Sent: 
To:

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer.

Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 11:40
Aan: <

Van: <
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 11:55

wat betreft de inzet van manuren (door
• 24 uren in de weken 19 t/m 26
• 72 uren in week 27
• 36 uren in de weken 28 t/m nu

Kosten staf/coordinatie: 
Kosten inhuur postbedrijf 
Etc.

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN
T0413 -g

Hi
Ik ben in de weer om een kostenoverzicht te maken voor de opvang. Zowel in manuren alsook fysieke maatregelen.
Zou je voor de hele periode (vanaf medio deze zomer tot 1 oktober 2026 een inschatting maken van de kosten. Ik denk daarbij 
aan:

@gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: opbouwen overzicht kosten noodopvang

@gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: RE: opbouwen overzicht kosten noodopvang

@gemeentemaashorst.nl>
RE: opbouwen overzicht kosten noodopvang
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Dank je, 
Groet 5.1.2.e



Thu, 5 Oct 2023 15:34:57 +0200
@outlook.com>

RE: Omwonendenoverleg op 3 oktober 2023

Dag

Groet

@outlook.com>

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: Omwonendenoverleg op 3 oktober 2023

Dag

Over de werking van een gedoogbesluit heeft een ambtenaar ( ) namens een jurist van de gemeente een

Zoals bekend wordt vanuit de gemeente alleen een actielijst gemaakt en besproken. Wij reageren derhalve niet op 
onderstaande tekst, behoudens 1 punt.

uitgebreide presentatie gegeven, die we, ondanks ons verzoek, helaas niet zullen ontvangen. Ondanks dat ik slechts beperkte 
kennis heb van juridische aangelegenheden, zal ik op basis van wat ik gehoord heb, hieronder een korte samenvatting geven:

De samenvatting:

Gisteravond is er weer een omwonendenoverleg (36) geweest met de burgemeester en 2 van haar ambtenaren. Tijdens dat 
overleg is veel aandacht uitgegaan naar de wijkschouw en de juridische kracht van een gedoogbesluit.

Ik heb gisteren aantekeningen gemaakt van het omwonendenoverleg en met name van jouw uitleg over het gedoogbesluit. Ik 
verneem graag of ik met onderstaande samenvatting een en ander juist heb weergegeven.

In tegenstelling tot de Wabo, waarbij na 8 weken een bruikbare omgevingsvergunning wordt afgegeven, kan dat nu direct via 
een gedoogbesluit. Dat mag alleen als daar zwaarwegende argumenten aan ten grondslag liggen, zoals een crisis ten aanzien 
van de opvang van asielzoekers. Dat rechtvaardigt volgens de gemeente toepassing van deze versnelde procedure. Er wordt dus 
een balans gevonden tussen handhaving van de wet en omgaan met praktische en politieke uitdagingen.
Nu het COA een officiële aanvraag heeft ingediend (de gemeente heeft deze dus onlangs ontvangen) voor de opvang van 
asielzoekers in het Van der Valk Hotel, mag het college van B&W daarover een besluit nemen. Dat wordt pas openbaar als het

Ten aanzien van de wijkschouw kan worden opgemerkt, dat de meeste door ons aangedragen punten door de gemeente zijn 
genoteerd. Nu gaat de gemeente beoordelen in hoeverre deze ook kunnen worden omgezet in maatregelen. Dat zal 
vermoedelijk niet lukken voor alle punten, o.a. afsluiting van de Handwijzerstraat ter hoogte van de poort naar het Van der Valk 
Hotel en afsluiting van de CADO (calamiteitendoorgang) zijn volgens de gemeente niet zomaar te verwezenlijken.

De uiteenzetting begon met het schetsen van het kader. De Wro (Wet ruimtelijke ordening) vormt het wettelijk kader. Via 
www.ruimtelijkplannen.nl kan per gebied worden nagegaan wat de huidige status is. Hetgeen de gemeente nu wil regelen valt 
onder de Wabo (Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, die per 1-1-2024 wordt vervangen door de Omgevingswet), te 
vergelijken met de vroegere bouwvergunning.
Er bestaan in dat kader 2 varianten: 'binnensplan' en 'buitensplan'. Wat geregeld moet worden voor het Van der Valk Hotel valt 
onder 'buitensplan'. Dat mag de gemeente doen op grond van een ministeriële regeling, sterker nog, de gemeente moet dan 
een vergunning verlenen als wordt voldaan aan de voorwaarden, die zij bijvoorbeeld stelt aan de veiligheid en zorg. De 
gemeente kan zodoende een tijdelijke ontheffing verlenen aan de hotelfunctie van het Van der Valk Hotel ten faveure van een 
noodopvang voor asielzoekers.

Ik vind het niet prettig dat ik met naam en toenaam in onderstaande tekst ben genoemd. Ik wil je daarom vriendelijk doch 
dringend verzoeken mijn naam niet te gebruiken.

Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 13:46

From:
Sent: 
To:
Subject:
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Het volgende omwonendenoverleg vindt plaats op 31 oktober.

Aanvullingen en correcties zijn natuurlijk van harte welkom. Alvast dank voor jouw reactie.

Hartelijke groet,

besluit daadwerkelijk is genomen. En in dat besluit staat opgenomen wat met de omwonenden en de gemeenteraad is 
besproken over de veiligheid (= het veiligheidsplan), zorg, et cetera.
Met het treffen van een voorlopige voorziening via een kort geding kan dat plan worden 'bevroren', maar normaliter kan dat 
pas als tevoren bezwaar is gemaakt.

Verhalen van schade kan normaliter op 2 manieren:
• Via planschade; hier niet van toepassing vanwege het tijdelijke karakter van de noodopvang.
• Nadeelcompensatie na het proces van het tijdelijke gedoogbesluit. Omdat met het gedoogbesluit een 'titel' is 

gecreëerd, kan hier eventueel aanspraak op worden gemaakt.

5.1.2.e



Thu, 5 Oct 2023 15:47:49 +0200
@gemeentemaashorst.nl>;

Subject:

Van: Rianne Donders < @gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 15:46

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: Informatiebijeenkomst COA over de noodopvang asielzoekers in van der Valkhotel.

Beste raadsleden,

Heel graag tot dan.

Met vriendelijke groet,

Rianne Donders- de Leest

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

From:
Sent: 
To:

Op 9 oktober kan een informatiebijeenkomst plaatsvinden van het COA met ondersteuning van onze projectleider.
Uit het overleg met het presidium heb ik begrepen dat ten aanzien deze informatiebijeenkomst de wens van de raad is dat er 
meer gedeeld kan worden door het COA dan enkel op hoofdlijnen.
Als dat correct is, dan is, na overleg, dat alleen mogelijk is als we er een vertrouwelijke bijeenkomst van maken, oftewel niet 
openbaar. Daaruit vloeit voort dat informatie die gedeeld zal worden, ook niet openbaar gemaakt kan worden, tot de 
onderhandelingen met het COA zijn afgerond. Dat zal ook op of kort na 9 oktober nog niet het geval zijn.
Omdat dit onderwerp ook besproken zal worden in de commissie S&B, zijn ook de commissieleden S&B welkom, met overigens 
wel dezelfde restrictie: alles is vertrouwelijk tot de onderhandelingen zijn afgerond.

Als u daarmee kunt instemmen, dan stel ik voor deze bijeenkomst om 19.30 u te laten beginnen en in het werkcafé van het 
gemeentehuis te beleggen.

Op uw verzoek om een informatiebijeenkomst te organiseren met het COA, en naar aanleiding van het overleg in het 
presidium, het volgende:

@gemeentemaashorst.nl>
FW: Informatiebijeenkomst COA over de noodopvang asielzoekers in van der Valkhotel.
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Thu, 5 Oct 2023 17:10:25 +0200
@coa.nl>

Presentatie opzet maandag

Hi

Ik heb achter de kopjes gezet wie het verhaal verteld.

Programma Raadsinformatieavond

Veiligheidsmaatregelen rond het terrein (gemeente)

Zoals beloofd de terugkoppeling van de interne bespreking. De bijeenkomst gaat definitief door en is besloten. 
Beveiliging is georganiseerd.

Morgen misschien nog even contact. 
Groet

Datum voorstel: 9 oktober 2023

Status: ambtelijk informerend, door COA en projectleider

Niet openbaar, vertrouwelijk

From:
Sent: 
To: 
Subject:

Onderwerpen:
Inleidend (Gemeente)

Ambtelijk informerend en vert rouwe lijk. We zijn nog in onderhandeling met het COA maar we willen wel 

ruimte geven aan vragen die leven.

Geen politieke vragen

Per onderwerp een inleidende toelichting/presentatie

Daarna vragenronde

Gebruik voor buitenslapers door druk op Ter Apel? (verwerken in de inleiding coa?)

Data overzicht (COA)

Streefdatum opening

Veiligheid (COA)

Preventief (dagbesteding, meldplicht, beveiliging etc) 

op het terrein

Sancties bij overtreden spelregels / aanpak raddraaiers / meldplicht

Dagelijks leven in de opvang (dagprogramma) (COA)

Dagbesteding van de bewoners

Aard van de opvang en bewoners, wat is het verschil tussen deze locatie en budel/ter Apel (statushouders 

(gekoppeld), kansrijk, alleengaand etc.)

Waar moeten mensen zich aan houden en welke vrijheden (waarom geen avondklok)

Inrichting gebouw en buitenterrein

Vergunningproces, (gemeente) 

Brandveiligheid, 

tijdelijke ontheffing
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Data opendagen
Garantie 1 okt 2026 einde opvang op deze plek



Thu, 5 Oct 2023 17:11:05 +0200
@gemeentemaashorst.nl>

RE: vervolgproject inzake huisvesting bij Van der Valk in Uden

Dank jr

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 16:40

Onderwerp: Re: vervolgproject inzake huisvesting bij Van der Valk in Uden

Inmiddels heb ik gesproken. Kort gezegd komt het neer dat bouwactiviteiten concreet moeten gaan worden.

Er is niks gezegd over de procedure. Die is, op dit moment, regulier

Groet

@witteveenbos.com>Van:
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 16:24

Beste

Ik begreep vanuit COA en vanuit je collega dat, omdat de bouwwerken ook zijn toegevoegd aan de aanvraag, er mogelijk

@gemeentemaashorst.nl> 
@gemeentemaashorst.nl>;

Aan:
CC:

Aan:
CC:

Ik had geprobeerd je te bellen maar kon je vanmiddag niet bereiken, daarom bericht per mail. 
Graag zou ik afstemmen over het volgende.

Eind vorige week is de vergunningaanvraag voor het COA ingediend voor de tijdelijke opvanglocatie in het Van der Valk hotel te 
Uden.
Deze aanvraag is gedaan voor het planologisch strijdig gebruik + voor de activiteit bouwen voor de op te richten tijdelijke 
bouwwerken (units, hekwerk, fietsenstalling, voetbalkooi, mogelijk cameramasten).

sprake zou zijn van een uitgebreide i.p.v. een reguliere procedure.
Zou je kunnen toelichten waarom dat het geval zou zijn?
In onze optiek is er namelijk ook inclusief de bouwwerken nog steeds sprake van een reguliere procedure voor deze 
vergunningaanvraag. De bouwwerken kunnen vallen ofwel onder de categorie 'bijbehorende bouwwerken' (lid 1 
kruimelgevallenregeling) of 'overige bouwwerken' (lid 3 kruimelgevallenregeling) en - mocht het oordeel zijn dat de 
bouwwerken daar niet (allemaal) onder kunnen vallen - dan vallen ze in ieder geval onder lid 11 van de kruimelgevallenregeling 
(tijdelijke afwijking voor maximaal 10 jaar).
Voor de activiteit bouwen an sich geldt de reguliere procedure van 8 weken, dus ook daar zien we geen aanleiding waarom de 
uitgebreide procedure van toepassing zou zijn.
Ter vergelijk: we zijn betrokken bij een groot aantal tijdelijke opvanglocaties die worden gerealiseerd. Vaak is daar naast het in 
gebruik nemen van een gebouw als tijdelijke opvang ook sprake van diverse bouwwerken die worden geplaatst net als hier. 
Hiervoor wordt eigenlijk altijd gelijktijdig de activiteit handelen in strijd met regels ruimtelijke ordening + activiteit bouwen 
aangevraagd en vrijwel allemaal vergund onder gebruikmaking van lid 11 van de kruimelgevallenregeling. In enkele 
uitzonderingsgevallen is de uitgebreide procedure van toepassing bijvoorbeeld als er sprake is van 1 gecombineerde aanvraag

From:
Sent: 
To:
Subject:

@witteveenbos.com>
@gemeentemaashorst.nl>;

@witteveenbos.com>

< @witteveenbos.com>
Onderwerp: RE: vervolgproject inzake huisvesting bij Van der Valk in Uden
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Alvast dank voor je reactie.

Vriendelijke groet,

mw.

+ 31(0)6

@witteveenbos.com>From:
Sent: woensdag 27 september 2023 08:36

Subject: RE: vervolgproject inzake huisvesting bij Van der Valk in Uden

Beste

Dank voor het bericht en de terugkoppeling. Ik heb ook ook gesproken n.a.v. het overleg. Zij zijn bezig met deen

afwezig en neem ik het inderdaad over en ben dan aanspreekpunt.

Vriendelijke groet,

+ 31(0)6

@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>;
@witteveenbos.com>

@WitteveenBos.com>;

To:
Cc:

To:
Cc:

in het overleg besproken acties. 
Na begin volgende week is

met vergunning brandveilig gebruik of als het gaat om een permanente afwijking of voor een veel langere periode dan de 3 jaar 
waar het hier om gaat.

Witteveen + Bos
Kantoren Stichthage, Koningin Julianaplein 10 | Postbus 85948 | 2508 CP Den Haag 
+ 31 (0)70 370 07 00 | www.witteveenbos.com

Witteveen + Bos
Kantoren Stichthage, Koningin Julianaplein 10 | Postbus 85948 | 2508 CP Den Haag 
+ 31 (0)70 370 07 00 | www.witteveenbos.com

From:
Sent: dinsdag 26 september 2023 15:14

; @gemeentemaashorst.nl>;
@witteveenbos.com>;

< @gemeentemaashorst.nl>
Subject: vervolgproject inzake huisvesting bij Van der Valk in Uden

@gemeentemaashorst.nl>
< @WitteveenBos.com>;

@gemeentemaashorst.nl>; | | <
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Beste

gehad. Hierin is afgesproken dat jij aanspreekpunt bent voor deen

Kort gezegd hebben wij het volgende besproken:

de Veiligheidsregio een afspraak ingepland om de eerste zaken te nemen en de vervolgprocedure in te steken. is

gaat om de Omgevingsaanvraag is het aanspreekpunt.

het aanspreekpunt. Het kan zijn dat ik nu enkele aspecten mis maar die komen naaren

Tot zover!

Met vriendelijke groeten.

maashorst

/

DISCLAIMER:

Gedurende deze casus zijn 
voren tijdens het proces.

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de 
afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, verwijderen. 
Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer

Gemeente Maashorst
Markt 145/ Postbus 83

Brandveiligheid
Hiervoor wordt een vooroverleg ingediend bij de gemeente met daarin de uitgangspunten voor brandveiligheid. Hierna wordt met

aanspreekpunt voor dit onderdeel. Daarbij moet ook duidelijk worden of de bouwactiviteit van toepassing is. Het vooroverleg 
graag via het OLO indienen.

Strijdig gebruik
Zoals bekend gaat het hier om de kruimgevallenregeling. Hiervoor moet een ruimtelijke onderbouwing worden opgesteld. Wat 
er in de onderbouwing moet staan is natuurlijk situatie afhankelijk. Dat hangt o.a. af van de duur en de impact van het 
gewijzigde gebruik. Ook het maatschappelijk belang en naast een omschrijving van het initiatief, moet er aangetoond worden 
dat de activiteit niet in strijd is met een goede ruimtelijke ordening (artikel 2.12 Wabo). Aandachtspunten (niet uitputtend) zijn 
hierbij: - Geluid - Verkeer- milieu - Externe veiligheid - Brandweer / veiligheidsregio en het maatschappelijke belang. Als het

5400 AB UDEN
T0413

Deze ochtend heb ik een gesprek met 
procedures.

Aanvraag ander gebruik van gronden of bouwwerken
Zoals aangegeven is het van belang om de aanvraag in te dienen, met bijlagen, op een zo kort mogelijke termijn maar zeker voor 
1 januari 2024.

@gemeentemaashorst.nl
Werkdagen:
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Before printing, think about the environment.

Our company accepts no Iiability for the content of this email,
or for the consequences of any actions taken on the basis of the Information provided, 
unless that Information is subsequently confirmed in writing.

This e-mail is strictly confidential and is intended solely for the addressee.
It is prohibited for unauthorized persons to utilize the Information contained within this e-mail.
If you receive this e-mail and you are not the addressee,
then please delete it from your system and notify the person who sent it to you.



Thu, 5 Oct 2023 17:28:44 +0200
< @hotmail.com>

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 17:28

@gemeentemaashorst.nl>

FW: Uw gescand document
Scan_MHT-PRN-02_MHT-P-D2-l_4746_001.pdf

Aan:
Onderwerp: Uw gescand document

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:
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Fri, 6 Oct 2023 14:30:07 +0200
@gemeentemaashorst.nl>

RE: Opstellen ruimtelijke onderbouwing (tbv tijdelijke omgevingsvergunning)

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 18:07

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: FW: Opstellen ruimtelijke onderbouwing (tbv tijdelijke omgevingsvergunning)

hier een reactie van een ander bureau dat iets voor ons kan betekenen als het gaat om een ruimtelijkeDag
onderbouwing.

Groet

@stantec.com>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 17:20

Onderwerp: RE: Opstellen ruimtelijke onderbouwing (tbv tijdelijke omgevingsvergunning)

Hoi

Met vriendelijke groet,

C Stantec

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 11:02

Aan:
CC:

Mobile: +31 (0)6
Stantec B.V. 
Hoevestein 20B 
4903 SC Oosterhout

Voor het opstellen van een ruimtelijke onderbouwing inclusief milieuonderzoeken hanteren we doorgaans een doorlooptijd van 
ca. 4-6 weken, afhankelijk van de omvang en complexiteit van de ontwikkeling.
Enkele milieuonderzoeken zoals bodem en archeologie kennen geen standaard doorlooptijd. De planning voor deze 
onderzoeken is maatwerk, en kunnen we bepalen na een eventuele opdrachtvertrekking.

Dit geldt natuurlijk ook voor flora en fauna. Het uitvoeren van de quickscan kunnen we ook binnen 6 weken aanleveren. Maar 
voor eventueel vervolgonderzoek en ontheffing is dit afhankelijk van de soorten.

The content of this email is the confidential property of Stantec and should not be copied, modified, retransmitted, or used for any purpose except with Stantec's written authorization. If you are not the intended 

recipiënt, please delete all copies and notify us immediately.

Zullen we aankomende week even bellen om ons een beter beeld te geven van de opgave, en te bespreken hoe we jullie hierbij 
van dienst kunnen zijn?

From:
Sent: 
To: 
Subject:

Hi
De locatie mag gedeeld worden en vraag maar aan beide bedrijven offerte met planning.
Dank je,
Groet

@gemeentemaashorst.nl>
@stantec.com>
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@stantec.com>; @stantec.com>Aan:
Onderwerp: Opstellen ruimtelijke onderbouwing (tbv tijdelijke omgevingsvergunning)

Dag en

Ik hoop dat een van jullie me kan helpen of in contact kan brengen met een collega van jullie.

Mochten er vragen zijn naar aanleiding van bovenstaande vraag dan verneem ik die graag.

Met vriendelijke groet.

maashorst

Werkdagen:

Caution: This email originated from outside of Stantec. Please take extra precaution.

Attention: Ce courriel provient de 1'extérieur de Stantec. Veuillez prendre des précautions supplémentaires.

Atención: Este correo electrónico proviene de fuera de Stantec. Por favor, tome precauciones adicionales.

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de 
afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, verwijderen. 
Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer

Zouden jullie me kunnen aangeven wat op dit moment jullie aanvangstermijn en doorlooptijden zijn voor het opstellen van een 
ruimtelijke onderbouwing met bijbehorende onderzoeken?
We weten al dat er in het gebied mogelijk een das aanwezig is, dus er zal in ieder geval een quickscan flora en fauna moeten 
worden uitgevoerd (met de nodige doorlooptijd). Verder dienen de overige milieuaspecten ook aan bod te komen.

5400 AB UDEN
T0413 -

Voor de verplaatsing van de Honk- en Softbalclub Red Sox zijn we een locatie aan het onderzoeken.
Bij geschiktheid zal voor deze locatie tijdelijk voor maximaal 10 jaar gebruikt kunnen gaan worden. De locatie is gelegen in het 
buitengebied en heeft momenteel een bestemming ‘agrarisch met waarden' en een gebiedsaanduiding ‘aardkundig waardevol 
gebied'.
Hiertoe zal een ruimtelijke onderbouwing opgesteld moeten worden.

06
@gemeentemaashorst.nl
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Fri, 6 Oct 2023 15:41:33 +0200

RE: Presentatie opzet maandag

Hi

Onderstaand mijn antwoorden.

Groet

@coa.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 15:37

Onderwerp: RE: Presentatie opzet maandag

Hi

Bedankt voor je mail. Hieronder nog een aantal vragen.

• Is er een scherm aanwezig, zodat wij een presentatie kunnen laten draaien? Zie bijlage.

ja

Die is er nog niet, die moeten we eerst af hebben. Ga ik wel mee aan de slag ook om in te plannen.

Nee, geen terugmelding meer na gisteren gehad.

• Hoe laat worden wij verwacht en hoeveel tijd hebben we voor de presentatie?

We beginnen om 19.30 dus als je tussen 19.00 en 19.15 er bent prima. De hele avond is voor ons.

Ik zou zeggen inleiding per onderdeel ca 10-15 minuten en dan 10 tot 15 minuten vragen (zijn we ongeveer 2 uur bezig)

Ik hoor graag.

Gr

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 17:10

@coa.nl>Aan:
Onderwerp: Presentatie opzet maandag

Hi

Zoals beloofd de terugkoppeling van de interne bespreking. De bijeenkomst gaat definitief door en is besloten.

Aan:
CC:

• Besluitvorming en bestuursovereenkomst: wat is de huidige planning wat betreft de besluitvorming door het college en 
de bestuursovereenkomst?

• Is er meer duidelijk over de behoeft van de raad over maandagavond? Zijn er specifieke zaken waar we op moeten 
inzoomen.

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

@gemeentemaashorst.nl> 
@coa.nl>

@coa.nl>
@coa.nl>
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Beveiliging is georganiseerd.

Ik heb achter de kopjes gezet wie het verhaal verteld.

Programma Raadsinformatieavond

Veiligheidsmaatregelen rond het terrein (gemeente)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het

Morgen misschien nog even contact. 
Groet

Datum voorstel: 9 oktober 2023
Status: ambtelijk informerend, door COA en projectleider
Niet openbaar, vertrouwelijk

Onderwerpen:
Inleidend (Gemeente)

Ambtelijk informerend en vert rouwe lijk. We zijn nog in onderhandeling met het COA maar we willen wel 
ruimte geven aan vragen die leven.
Geen politieke vragen
Per onderwerp een inleidende toelichting/presentatie
Daarna vragenronde
Gebruik voor buitenslapers door druk op Ter Apel? (verwerken in de inleiding coa?)

Data overzicht (COA)
Streefdatum opening
Data opendagen
Garantie 1 okt 2026 einde opvang op deze plek

Veiligheid (COA)
Preventief (dagbesteding, meldplicht, beveiliging etc) 
op het terrein
Sancties bij overtreden spelregels / aanpak raddraaiers / meldplicht

Dagelijks leven in de opvang (dagprogramma) (COA)
Dagbesteding van de bewoners

Aard van de opvang en bewoners, wat is het verschil tussen deze locatie en budel/ter Apel (statushouders 
(gekoppeld), kansrijk, alleengaand etc.)
Waar moeten mensen zich aan houden en welke vrijheden (waarom geen avondklok)
Inrichting gebouw en buitenterrein

Vergunningproces, (gemeente) 
Brandveiligheid, 
tijdelijke ontheffing

5.1.2.e



Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



Fri, 6 Oct 2023 15:43:21 +0200
@coa.nl>

RE: Presentatie opzet maandag

Ik zie alleen onderstaande punten nog niet helemaal terug in de sheets, kun je daar de presentatie meer naar toe bouwen?

@coa.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 15:37

Onderwerp: RE: Presentatie opzet maandag

Hi

Bedankt voor je mail. Hieronder nog een aantal vragen.

• Is er een scherm aanwezig, zodat wij een presentatie kunnen laten draaien? Zie bijlage.

• Hoe laat worden wij verwacht en hoeveel tijd hebben we voor de presentatie?

Ik hoor graag.

Gr

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 17:10

@coa.nl>Aan:
Onderwerp: Presentatie opzet maandag

Hi

Ik heb achter de kopjes gezet wie het verhaal verteld.

Programma Raadsinformatieavond

Aan:
CC:

Datum voorstel: 9 oktober 2023

Status: ambtelijk informerend, door COA en projectleider

Niet openbaar, vertrouwelijk

• Besluitvorming en bestuursovereenkomst: wat is de huidige planning wat betreft de besluitvorming door het college en 
de bestuursovereenkomst?

Zoals beloofd de terugkoppeling van de interne bespreking. De bijeenkomst gaat definitief door en is besloten. 
Beveiliging is georganiseerd.

• Is er meer duidelijk over de behoeft van de raad over maandagavond? Zijn er specifieke zaken waar we op moeten 
inzoomen.

Morgen misschien nog even contact. 
Groet

From:
Sent: 
To:
Subject:

@gemeentemaashorst.nl> 
@coa.nl>
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Veiligheidsmaatregelen rond het terrein (gemeente)

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Onderwerpen:
Inleidend (Gemeente)

Ambtelijk informerend en vert rouwe lijk. We zijn nog in onderhandeling met het COA maar we willen wel 
ruimte geven aan vragen die leven.
Geen politieke vragen
Per onderwerp een inleidende toelichting/presentatie
Daarna vragenronde
Gebruik voor buitenslapers door druk op Ter Apel? (verwerken in de inleiding coa?)

Data overzicht (COA)
Streefdatum opening
Data opendagen
Garantie 1 okt 2026 einde opvang op deze plek

Veiligheid (COA)
Preventief (dagbesteding, meldplicht, beveiliging etc) 
op het terrein
Sancties bij overtreden spelregels / aanpak raddraaiers / meldplicht

Dagelijks leven in de opvang (dagprogramma) (COA)
Dagbesteding van de bewoners

Aard van de opvang en bewoners, wat is het verschil tussen deze locatie en budel/ter Apel (statushouders 
(gekoppeld), kansrijk, alleengaand etc.)
Waar moeten mensen zich aan houden en welke vrijheden (waarom geen avondklok)
Inrichting gebouw en buitenterrein

Vergunningproces, (gemeente) 
Brandveiligheid, 
tijdelijke ontheffing



Fri, 6 Oct 2023 15:51:53 +0200

RE: Presentatie opzet maandag

Korter is ook prima.

Voor de bestuurs ovk kijk ik maandag even verder.

Groet

@coa.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 15:50

Onderwerp: RE: Presentatie opzet maandag

Hi

Bedankt voor je snelle reactie.

Heb jij nog iets van mij nodig voor de bestuursovereenkomst?

Gr

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 15:42

Onderwerp: RE: Presentatie opzet maandag

Hi

Onderstaand mijn antwoorden.

Groet

@coa.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 15:37

Onderwerp: RE: Presentatie opzet maandag

Aan:
CC:

Aan:
CC:

Aan:
CC:

Ik denk dat 2 uur wat veel is. Onze verwachting is dat we per onderdeel 5 minuten nodig hebben voor de toelichting en dan vrij 
vlot doorgaan tot vragen.

Zou je ons een agendaverzoek willen sturen? Dan staat de tijd goed in de agenda en kan daar geen verwarring over ontstaan.
Alvast bedankt daarvoor.

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

@gemeentemaashorst.nl> 
@coa.nl>

@gemeentemaashorst.nl> 
@coa.nl>

@coa.nl>
@coa.nl>

@coa.nl>
@coa.nl>

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e
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5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e



Hi

Bedankt voor je mail. Hieronder nog een aantal vragen.

• Is er een scherm aanwezig, zodat wij een presentatie kunnen laten draaien? Zie bijlage.

ja

Die is er nog niet, die moeten we eerst af hebben. Ga ik wel mee aan de slag ook om in te plannen.

Nee, geen terugmelding meer na gisteren gehad.

• Hoe laat worden wij verwacht en hoeveel tijd hebben we voor de presentatie?

We beginnen om 19.30 dus als je tussen 19.00 en 19.15 er bent prima. De hele avond is voor ons.

Ik zou zeggen inleiding per onderdeel ca 10-15 minuten en dan 10 tot 15 minuten vragen (zijn we ongeveer 2 uur bezig)

Ik hoor graag.

Gr

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 17:10

@coa.nl>Aan:
Onderwerp: Presentatie opzet maandag

Hi

Ik heb achter de kopjes gezet wie het verhaal verteld.

Programma Raadsinformatieavond

Zoals beloofd de terugkoppeling van de interne bespreking. De bijeenkomst gaat definitief door en is besloten. 
Beveiliging is georganiseerd.

Morgen misschien nog even contact. 
Groet

• Besluitvorming en bestuursovereenkomst: wat is de huidige planning wat betreft de besluitvorming door het college en 
de bestuursovereenkomst?

• Is er meer duidelijk over de behoeft van de raad over maandagavond? Zijn er specifieke zaken waar we op moeten 
inzoomen.

Datum voorstel: 9 oktober 2023

Status: ambtelijk informerend, door COA en projectleider

Niet openbaar, vertrouwelijk

Onderwerpen:
Inleidend (Gemeente)

Ambtelijk informerend en vert rouwe lijk. We zijn nog in onderhandeling met het COA maar we willen wel 

ruimte geven aan vragen die leven.

Geen politieke vragen

Per onderwerp een inleidende toelichting/presentatie

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e



Veiligheidsmaatregelen rond het terrein (gemeente)

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Daarna vragenronde
Gebruik voor buitenslapers door druk op Ter Apel? (verwerken in de inleiding coa?)

Data overzicht (COA)
Streefdatum opening
Data opendagen
Garantie 1 okt 2026 einde opvang op deze plek

Veiligheid (COA)
Preventief (dagbesteding, meldplicht, beveiliging etc) 
op het terrein
Sancties bij overtreden spelregels / aanpak raddraaiers / meldplicht

Dagelijks leven in de opvang (dagprogramma) (COA)
Dagbesteding van de bewoners

Aard van de opvang en bewoners, wat is het verschil tussen deze locatie en budel/ter Apel (statushouders 
(gekoppeld), kansrijk, alleengaand etc.)
Waar moeten mensen zich aan houden en welke vrijheden (waarom geen avondklok)
Inrichting gebouw en buitenterrein

Vergunningproces, (gemeente) 
Brandveiligheid, 
tijdelijke ontheffing





Fri, 6 Oct 2023 15:52:40 +0200
@gemeentemaashorst.nl>

FW: Presentatie opzet maandag

Hi

Zie onderstaande mails.

Wil je even uitnodigen?en

Groet

@coa.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 15:50

Onderwerp: RE: Presentatie opzet maandag

Hi

Bedankt voor je snelle reactie.

Heb jij nog iets van mij nodig voor de bestuursovereenkomst?

Gr

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 15:42

Onderwerp: RE: Presentatie opzet maandag

Hi

Onderstaand mijn antwoorden.

Groet

@coa.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 15:37

Onderwerp: RE: Presentatie opzet maandag

Aan:
CC:

Aan:
CC:

Aan:
CC:

Ik denk dat 2 uur wat veel is. Onze verwachting is dat we per onderdeel 5 minuten nodig hebben voor de toelichting en dan vrij 
vlot doorgaan tot vragen.

Zou je ons een agendaverzoek willen sturen? Dan staat de tijd goed in de agenda en kan daar geen verwarring over ontstaan.
Alvast bedankt daarvoor.

From:
Sent: 
To:
Subject:

@gemeentemaashorst.nl> 
@coa.nl>

@gemeentemaashorst.nl> 
@coa.nl>

@coa.nl>
@coa.nl>
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Hi

Bedankt voor je mail. Hieronder nog een aantal vragen.

• Is er een scherm aanwezig, zodat wij een presentatie kunnen laten draaien? Zie bijlage.

ja

Die is er nog niet, die moeten we eerst af hebben. Ga ik wel mee aan de slag ook om in te plannen.

Nee, geen terugmelding meer na gisteren gehad.

• Hoe laat worden wij verwacht en hoeveel tijd hebben we voor de presentatie?

We beginnen om 19.30 dus als je tussen 19.00 en 19.15 er bent prima. De hele avond is voor ons.

Ik zou zeggen inleiding per onderdeel ca 10-15 minuten en dan 10 tot 15 minuten vragen (zijn we ongeveer 2 uur bezig)

Ik hoor graag.

Gr

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 17:10

@coa.nl>Aan:
Onderwerp: Presentatie opzet maandag

Hi

Ik heb achter de kopjes gezet wie het verhaal verteld.

Programma Raadsinformatieavond

Zoals beloofd de terugkoppeling van de interne bespreking. De bijeenkomst gaat definitief door en is besloten. 
Beveiliging is georganiseerd.

Morgen misschien nog even contact. 
Groet

• Besluitvorming en bestuursovereenkomst: wat is de huidige planning wat betreft de besluitvorming door het college en 
de bestuursovereenkomst?

• Is er meer duidelijk over de behoeft van de raad over maandagavond? Zijn er specifieke zaken waar we op moeten 
inzoomen.

Datum voorstel: 9 oktober 2023

Status: ambtelijk informerend, door COA en projectleider

Niet openbaar, vertrouwelijk

Onderwerpen:
Inleidend (Gemeente)

Ambtelijk informerend en vert rouwe lijk. We zijn nog in onderhandeling met het COA maar we willen wel 

ruimte geven aan vragen die leven.

Geen politieke vragen

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e



Veiligheidsmaatregelen rond het terrein (gemeente)

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Per onderwerp een inleidende toelichting/presentatie
Daarna vragenronde
Gebruik voor buitenslapers door druk op Ter Apel? (verwerken in de inleiding coa?)

Data overzicht (COA)
Streefdatum opening
Data opendagen
Garantie 1 okt 2026 einde opvang op deze plek

Veiligheid (COA)
Preventief (dagbesteding, meldplicht, beveiliging etc) 
op het terrein
Sancties bij overtreden spelregels / aanpak raddraaiers / meldplicht

Dagelijks leven in de opvang (dagprogramma) (COA)
Dagbesteding van de bewoners

Aard van de opvang en bewoners, wat is het verschil tussen deze locatie en budel/ter Apel (statushouders 
(gekoppeld), kansrijk, alleengaand etc.)
Waar moeten mensen zich aan houden en welke vrijheden (waarom geen avondklok)
Inrichting gebouw en buitenterrein

Vergunningproces, (gemeente) 
Brandveiligheid, 
tijdelijke ontheffing



Centraal Orgaan opvang asielzoekers.



Fri, 6 Oct 2023 18:15:01 +0200
@gemeentemaashorst.nl>

RE: Presentatie opzet maandag

Oké, geniet ervan!

@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: Re: Presentatie opzet maandag

Zodra ik uit de zon ben en mijn wijntje op heb zal ik dat even doen @

@gemeentemaashorst.nl>Van:

@gemeentemaashorst.nl>

Hi

Zie onderstaande mails.

Wil je even uitnodigen?en

Groet

@coa.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 15:50

Onderwerp: RE: Presentatie opzet maandag

Hi

Bedankt voor je snelle reactie.

Heb jij nog iets van mij nodig voor de bestuursovereenkomst?

Gr

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 15:42

@coa.nl>Aan:

Aan:
CC:

Ik denk dat 2 uur wat veel is. Onze verwachting is dat we per onderdeel 5 minuten nodig hebben voor de toelichting en dan vrij 
vlot doorgaan tot vragen.

Zou je ons een agendaverzoek willen sturen? Dan staat de tijd goed in de agenda en kan daar geen verwarring over ontstaan.
Alvast bedankt daarvoor.

Van:
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 16:24

Verzonden: Friday, October 6, 2023 3:52:40 PM
Aan:
Onderwerp: FW: Presentatie opzet maandag

From:
Sent: 
To:
Subject:

@gemeentemaashorst.nl> 
@coa.nl>
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@coa.nl>CC:
Onderwerp: RE: Presentatie opzet maandag

Hi

Onderstaand mijn antwoorden.

Groet

@coa.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 15:37

Onderwerp: RE: Presentatie opzet maandag

Hi

Bedankt voor je mail. Hieronder nog een aantal vragen.

• Is er een scherm aanwezig, zodat wij een presentatie kunnen laten draaien? Zie bijlage.

ja

Die is er nog niet, die moeten we eerst af hebben. Ga ik wel mee aan de slag ook om in te plannen.

Nee, geen terugmelding meer na gisteren gehad.

• Hoe laat worden wij verwacht en hoeveel tijd hebben we voor de presentatie?

We beginnen om 19.30 dus als je tussen 19.00 en 19.15 er bent prima. De hele avond is voor ons.

Ik zou zeggen inleiding per onderdeel ca 10-15 minuten en dan 10 tot 15 minuten vragen (zijn we ongeveer 2 uur bezig)

Ik hoor graag.

Gr

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 17:10

@coa.nl>Aan:
Onderwerp: Presentatie opzet maandag

Hi

Ik heb achter de kopjes gezet wie het verhaal verteld.

Aan:
CC:

• Besluitvorming en bestuursovereenkomst: wat is de huidige planning wat betreft de besluitvorming door het college en 
de bestuursovereenkomst?

• Is er meer duidelijk over de behoeft van de raad over maandagavond? Zijn er specifieke zaken waar we op moeten 
inzoomen.

Zoals beloofd de terugkoppeling van de interne bespreking. De bijeenkomst gaat definitief door en is besloten. 
Beveiliging is georganiseerd.

@gemeentemaashorst.nl> 
@coa.nl>
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Programma Raadsinformatieavond

Veiligheidsmaatregelen rond het terrein (gemeente)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.

Morgen misschien nog even contact. 
Groet

Datum voorstel: 9 oktober 2023
Status: ambtelijk informerend, door COA en projectleider
Niet openbaar, vertrouwelijk

Onderwerpen:
Inleidend (Gemeente)

Ambtelijk informerend en vert rouwe lijk. We zijn nog in onderhandeling met het COA maar we willen wel 
ruimte geven aan vragen die leven.
Geen politieke vragen
Per onderwerp een inleidende toelichting/presentatie
Daarna vragenronde
Gebruik voor buitenslapers door druk op Ter Apel? (verwerken in de inleiding coa?)

Data overzicht (COA)
Streefdatum opening
Data opendagen
Garantie 1 okt 2026 einde opvang op deze plek

Veiligheid (COA)
Preventief (dagbesteding, meldplicht, beveiliging etc) 
op het terrein
Sancties bij overtreden spelregels / aanpak raddraaiers / meldplicht

Dagelijks leven in de opvang (dagprogramma) (COA)
Dagbesteding van de bewoners

Aard van de opvang en bewoners, wat is het verschil tussen deze locatie en budel/ter Apel (statushouders 
(gekoppeld), kansrijk, alleengaand etc.)
Waar moeten mensen zich aan houden en welke vrijheden (waarom geen avondklok)
Inrichting gebouw en buitenterrein

Vergunningproces, (gemeente) 
Brandveiligheid, 
tijdelijke ontheffing

5.1.2.e



Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



Sat, 7 Oct 2023 14:38:42 +0200
@outlook.com>

RE: Omwonendenoverleg op 3 oktober 2023

@outlook.com>

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: Re: Omwonendenoverleg op 3 oktober 2023

Dag

Jammer dat je niet wilt reageren. Als de uiteenzetting fouten bevat, dan had ik dat namelijk wel graag vernomen.

Ik ben dus eigenlijk best wel benieuwd naar jouw reactie.

Hartelijke groet,

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 15:34

@outlook.com>Aan:
Onderwerp: RE: Omwonendenoverleg op 3 oktober 2023

Dag

Groet

@outlook.com>

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: Omwonendenoverleg op 3 oktober 2023

Dag

Ik heb gisteren aantekeningen gemaakt van het omwonendenoverleg en met name van jouw uitleg over het gedoogbesluit. Ik 
verneem graag of ik met onderstaande samenvatting een en ander juist heb weergegeven.

Ik vind het niet prettig dat ik met naam en toenaam in onderstaande tekst ben genoemd. Ik wil je daarom vriendelijk doch 
dringend verzoeken mijn naam niet te gebruiken.

Van:
Verzonden: zaterdag 7 oktober 2023 14:19

Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 13:46

Zoals bekend wordt vanuit de gemeente alleen een actielijst gemaakt en besproken. Wij reageren derhalve niet op 
onderstaande tekst, behoudens 1 punt.

Verder wil ik jouw uitdrukkelijke wens best honoreren, maar ik begrijp eigenlijk niet zo goed waar deze wens op is 
gebaseerd. Het overleg is namelijk besloten en zelf pleit ik altijd voor transparantie/openheid en hopelijk heb ik geen 

onwaarheden vermeld.

Beste
Een mail kan worden doorgestuurd en dan is er geen grip meer op bij wie die terecht komt.
Ik wil voorkomen dat mijn naam in verkeerde kringen op de mail gaat circuleren.
Groet

From:
Sent: 
To: 
Subject:
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Over de werking van een gedoogbesluit heeft een ambtenaar ( ) namens een jurist van de gemeente een

Het volgende omwonendenoverleg vindt plaats op 31 oktober.

Aanvullingen en correcties zijn natuurlijk van harte welkom. Alvast dank voor jouw reactie.

Hartelijke groet,

uitgebreide presentatie gegeven, die we, ondanks ons verzoek, helaas niet zullen ontvangen. Ondanks dat ik slechts beperkte 
kennis heb van juridische aangelegenheden, zal ik op basis van wat ik gehoord heb, hieronder een korte samenvatting geven:

De samenvatting:

Gisteravond is er weer een omwonendenoverleg (3e) geweest met de burgemeester en 2 van haar ambtenaren. Tijdens dat 
overleg is veel aandacht uitgegaan naar de wijkschouw en de juridische kracht van een gedoogbesluit.

Ten aanzien van de wijkschouw kan worden opgemerkt, dat de meeste door ons aangedragen punten door de gemeente zijn 
genoteerd. Nu gaat de gemeente beoordelen in hoeverre deze ook kunnen worden omgezet in maatregelen. Dat zal 
vermoedelijk niet lukken voor alle punten, o.a. afsluiting van de Handwijzerstraat ter hoogte van de poort naar het Van der Valk 
Hotel en afsluiting van de CADO (calamiteitendoorgang) zijn volgens de gemeente niet zomaar te verwezenlijken.

De uiteenzetting begon met het schetsen van het kader. De Wro (Wet ruimtelijke ordening) vormt het wettelijk kader. Via 
www.ruimtelijkplannen.nl kan per gebied worden nagegaan wat de huidige status is. Hetgeen de gemeente nu wil regelen valt 
onder de Wabo (Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, die per 1-1-2024 wordt vervangen door de Omgevingswet), te 
vergelijken met de vroegere bouwvergunning.
Er bestaan in dat kader 2 varianten: 'binnensplan' en 'buitensplan'. Wat geregeld moet worden voor het Van der Valk Hotel valt 
onder 'buitensplan'. Dat mag de gemeente doen op grond van een ministeriële regeling, sterker nog, de gemeente moet dan 
een vergunning verlenen als wordt voldaan aan de voorwaarden, die zij bijvoorbeeld stelt aan de veiligheid en zorg. De 
gemeente kan zodoende een tijdelijke ontheffing verlenen aan de hotelfunctie van het Van der Valk Hotel ten faveure van een 
noodopvang voor asielzoekers.

In tegenstelling tot de Wabo, waarbij na 8 weken een bruikbare omgevingsvergunning wordt afgegeven, kan dat nu direct via 
een gedoogbesluit. Dat mag alleen als daar zwaarwegende argumenten aan ten grondslag liggen, zoals een crisis ten aanzien 
van de opvang van asielzoekers. Dat rechtvaardigt volgens de gemeente toepassing van deze versnelde procedure. Er wordt dus 
een balans gevonden tussen handhaving van de wet en omgaan met praktische en politieke uitdagingen.
Nu het COA een officiële aanvraag heeft ingediend (de gemeente heeft deze dus onlangs ontvangen) voor de opvang van 
asielzoekers in het Van der Valk Hotel, mag het college van B&W daarover een besluit nemen. Dat wordt pas openbaar als het 
besluit daadwerkelijk is genomen. En in dat besluit staat opgenomen wat met de omwonenden en de gemeenteraad is 
besproken over de veiligheid (= het veiligheidsplan), zorg, et cetera.
Met het treffen van een voorlopige voorziening via een kort geding kan dat plan worden 'bevroren', maar normaliter kan dat 
pas als tevoren bezwaar is gemaakt.

Verhalen van schade kan normaliter op 2 manieren:
• Via planschade; hier niet van toepassing vanwege het tijdelijke karakter van de noodopvang.
• Nadeelcompensatie na het proces van het tijdelijke gedoogbesluit. Omdat met het gedoogbesluit een 'titel' is 

gecreëerd, kan hier eventueel aanspraak op worden gemaakt.
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Sat, 7 Oct 2023 14:49:13 +0200
'José van Aaken @gemeentemaashorst.nl>; "Rianne Donders

Subject:

Maar het is niet heel veel meer dan we eerder hebben laten zien.

Maar het blijft vrij mager...

Gevolg weer een negatief artikel in BD: WEER GEEN INFO, bewoners nog langer in onzekerheid...

Van: José van Aaken @gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: zaterdag 7 oktober 2023 12:50

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>

Groet José

Van: Rianne Donders < @gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: Saturday, October 7, 2023 11:57:04 AM

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>

Goedemiddag,

From:
Sent: 
To:

We kunnen volgens mij best prima informatie geven over:
het reilen en zeilen op de locatie.
de hoofdlijnen rond veiligheid op het terrein.
de hoofdlijnen in de omgeving, maar nog niet zaken als extra verlichting 
Dat de vergunning is ingediend en het proces dat we gaan doorlopen.

Ik zou eerder op de lijn gaan zitten dan openbaar, en de informatie die nog in onderhandeling is dat we die nu niet kunnen 
geven. De raad weet nl nog heel veel niet en vult nu zelf vanalles in. Verder geeft de raad steeds aan dat ze geen informatie 
krijgen alleen al daarom zou ik het door laten gaan.

Aan: José van Aaken
Onderwerp: Informatie avond coa

Ik denk dat de riso=ico's in de beeldvorming groter zijn dan de mogelijk te behalen winst. Dan kunnen we denk ik beter een 
extra RIB maken.

Aan: Rianne Donders <
Onderwerp: Re: Informatie avond coa

Afgelopen donderdag hadden we ook een info avond over de begroting (geen eigenlijk nergens over maar de aanwezigen 
waren vol lof).

We kunnen eventueel wel de onderzoekspunten nog benoemen:
• Extra verlichting handwijzerstraat
• Verlichting fietsbrug en verbindingen
• Verplaatsen achteringang van der Valk
• Maaibeleid achter Van der Valk

@gemeentemaashorst.nl>
RE: Informatie avond coa

Begrijp het gevoel van de Raad dat men graag meer info ontvangt en de gedachte van José dat een beetje openbare info ook 
kan helpen.

Alleen de 18 hadden we ook maar een beetje openbare info. De pers zal weer aanwezig zijn...
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Groeten van Rianne
Verzonden vanuit Outlook voor iOS

Op zaterdag even een vraag en best een lastige.
Ik moet een knoop doorhakken. We hebben aan de fractievoorzitters een voorstel gedaan voor een besloten bijeenkomst. As 
maandag. Geënt op de gedachte dat de informatie meer inhoud zou moeten hebben dan voorheen.
Dat wij een voorstel zouden doen is eendachtig de afgesproken lijn afgelopen maandag in het presidium. Met enige verbazing 
lees ik nu in berichten van de griffier dat er partijen zijn die wegblijven bij een bijeenkomst als die besloten is, liever dan de 
informatie krijgen dus- en dat anderen liever uitstellen tot alles in de openbaarheid kan. Ergo: welk besluit we ook nemen er is 
altijd iets mee aan de hand.
Mijn lijn is dat een informatie met meer inhoud uitgangspunt is geweest. Dat als nu blijkt er discussie gaat ontstaan of het wel 
mag in beslotenheid en de openbaarheid met inhoud niet kan omdat we nog in onderhandeling zijn- de avond maandag geen 
zin heeft.
Wat vinden jullie ? Hoor graag.



Sat, 7 Oct 2023 14:55:07 +0200
'José van Aaken @gemeentemaashorst.nl>; "Rianne Donders

Subject:

Prima, ik nu toch achter mijn laptop

Van: José van Aaken @gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: zaterdag 7 oktober 2023 14:54

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>

Ps we kunnen ook ff kort ms teams doen als dat gemakkelijker is. Gr José

Van: José van Aaken @gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: Saturday, October 7, 2023 2:53:38 PM

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>

Van: Rianne Donders < @gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: Saturday, October 7, 2023 2:51:09 PM

@gemeentemaashorst.nl>; José van Aaken @gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: Re: Informatie avond coa

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: Saturday, October 7, 2023 2:49:13 PM
Aan: José van Aaken @gemeentemaashorst.nl>; Rianne Donders < @gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: RE: Informatie avond coa

Maar het is niet heel veel meer dan we eerder hebben laten zien.

Maar het blijft vrij mager...

From:
Sent: 
To:

We kunnen volgens mij best prima informatie geven over:
het reilen en zeilen op de locatie.
de hoofdlijnen rond veiligheid op het terrein.
de hoofdlijnen in de omgeving, maar nog niet zaken als extra verlichting 
Dat de vergunning is ingediend en het proces dat we gaan doorlopen.

Prima hoor leg het anders bij de raad neer. Dat ons advies is nu niet in openbaarheid (ivm nog gaande onderhandelingen) en 
dat we altijd bereid zijn om in openbaarheid de informatie die tot nu verstrekt is te duiden. Gr José

We kunnen in de openbaarheid niet meer vertellen dan we tot nu toe aan de omwonenden hebben kunnen vertellen. Als we 
dat wel doen geeft dat weer nieuwe spanningen die ik niet zoek. Mk

Aan: Rianne Donders <
Onderwerp: Re: Informatie avond coa

Aan: Rianne Donders <
Onderwerp: Re: Informatie avond coa

We kunnen eventueel wel de onderzoekspunten nog benoemen:
• Extra verlichting handwijzerstraat
• Verlichting fietsbrug en verbindingen
• Verplaatsen achteringang van der Valk
• Maaibeleid achter Van der Valk

@gemeentemaashorst.nl>
RE: Informatie avond coa
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Gevolg weer een negatief artikel in BD: WEER GEEN INFO, bewoners nog langer in onzekerheid...

Van: José van Aaken @gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: zaterdag 7 oktober 2023 12:50

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>

Groet José

Van: Rianne Donders < @gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: Saturday, October 7, 2023 11:57:04 AM

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>

Goedemiddag,

Groeten van Rianne
Verzonden vanuit Outlook voor iOS

Ik zou eerder op de lijn gaan zitten dan openbaar, en de informatie die nog in onderhandeling is dat we die nu niet kunnen 
geven. De raad weet nl nog heel veel niet en vult nu zelf vanalles in. Verder geeft de raad steeds aan dat ze geen informatie 
krijgen alleen al daarom zou ik het door laten gaan.

Aan: José van Aaken
Onderwerp: Informatie avond coa

Ik denk dat de riso=ico's in de beeldvorming groter zijn dan de mogelijk te behalen winst. Dan kunnen we denk ik beter een 
extra RIB maken.

Aan: Rianne Donders <
Onderwerp: Re: Informatie avond coa

Afgelopen donderdag hadden we ook een info avond over de begroting (geen eigenlijk nergens over maar de aanwezigen 
waren vol lof).

Op zaterdag even een vraag en best een lastige.
Ik moet een knoop doorhakken. We hebben aan de fractievoorzitters een voorstel gedaan voor een besloten bijeenkomst. As 
maandag. Geënt op de gedachte dat de informatie meer inhoud zou moeten hebben dan voorheen.
Dat wij een voorstel zouden doen is eendachtig de afgesproken lijn afgelopen maandag in het presidium. Met enige verbazing 
lees ik nu in berichten van de griffier dat er partijen zijn die wegblijven bij een bijeenkomst als die besloten is, liever dan de 
informatie krijgen dus- en dat anderen liever uitstellen tot alles in de openbaarheid kan. Ergo: welk besluit we ook nemen er is 
altijd iets mee aan de hand.
Mijn lijn is dat een informatie met meer inhoud uitgangspunt is geweest. Dat als nu blijkt er discussie gaat ontstaan of het wel 
mag in beslotenheid en de openbaarheid met inhoud niet kan omdat we nog in onderhandeling zijn- de avond maandag geen 
zin heeft.
Wat vinden jullie ? Hoor graag.

Begrijp het gevoel van de Raad dat men graag meer info ontvangt en de gedachte van José dat een beetje openbare info ook 
kan helpen.

Alleen de 18 hadden we ook maar een beetje openbare info. De pers zal weer aanwezig zijn...
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Mon, 9 Oct 2023 09:58:43 +0200
@gemeentemaashorst.nl>

FW: vastgesteld plan door college op 11 juli jl.

67 Veilig verstuurd via Ziwer 

Bekijk in de Ziwer-app

From:
Sent: 
To:
Subject:
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on behalf of
Mon, 9 Oct 2023 10:03:12 +0200

< @hotmail.com>
FW: Wekelijkse afstemming met Eiffel

@gemeentemaashorst.nl>

@eiffel.nl;Aan: EIFFEL;

Wekelijkse afstemming met Eiffel betreffende WOO-verzoeken

Microsoft Teams-vergadering

Meer informatie | Opties voor vergadering

Vergadering-id: 327 503 286 485

Wachtwoordcode: KGBZP4
Teams downloaden | Deelnemen op het web

Onderwerp: Wekelijkse afstemming met Eiffel
Tijd: Vindt plaats elke maandag vanaf 28-8-2023 tot 4-12-2023 van 10:00 tot 10:30 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, 
Rome, Stockholm, Wenen.
Locatie: Microsoft Teams-vergadering

Neem deel vanaf uw computer, mobiele app of apparaat voor vergaderruimte
Klik hier om deel te nemen aan de vergadering

From:
Sent: 
To: 
Subject:

-----Oorspronkelijke afspraak
Van:
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 14:59
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Mon, 9 Oct 2023 10:57:27 +0200
'José van Aaken @gemeentemaashorst.nl>; "Rianne Donders

Subject:

Mail gelezen. Info gedeeld in PT

Ik informeer COA.

Groet

Van: José van Aaken @gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: maandag 9 oktober 2023 10:55

@gemeentemaashorst.nl>; Rianne Donders < @gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: Re: Is bekend of de avond doorgaat?

Vanavond gaat NIET door. Er volgt zo een mail. Informeer jij het Coa?

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: Monday, October 9, 2023 10:44:41 AM
Aan: Rianne Donders < @gemeentemaashorst.nl>; José van Aaken @gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: Is bekend of de avond doorgaat?

Groet

From:
Sent: 
To:

@gemeentemaashorst.nl>
RE: Is bekend of de avond doorgaat?
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Mon, 9 Oct 2023 11:05:49 +0200
@coa.nl>

FW: Is bekend of de avond doorgaat?

Hi

Groet

Van: José van Aaken @gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: maandag 9 oktober 2023 10:55

@gemeentemaashorst.nl>; Rianne Donders < @gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: Re: Is bekend of de avond doorgaat?

Vanavond gaat NIET door. Er volgt zo een mail. Informeer jij het Coa?

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: Monday, October 9, 2023 10:44:41 AM
Aan: Rianne Donders < @gemeentemaashorst.nl>; José van Aaken @gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: Is bekend of de avond doorgaat?

Groet

De avond gaat vanavond NIET door. 
Bel je straks.

From:
Sent: 
To: 
Subject:
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Mon, 9 Oct 2023 16:35:55 +0200
'Asielopvang | Gemeente Maashorst" <Asielopvang@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>
RE: uitnodiging

@gemeentemaashorst.nl>

Heb jij antwoord op onderstaande vraag?

Gr

< @hapoostbrabant.nl>Van:

Mogelijk kunt U mij informatie geven

Met vriendelijke groet,

@ hapoostbrabant.nl

werkdagen

T06 
E

Van: Asielopvang | Gemeente Maashorst <Asielopvang@gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: maandag 9 oktober 2023 16:08

Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 11:06
Aan: Asielopvang | Gemeente Maashorst <asielopvang@gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: uitnodiging

Huisartsenposten Oost-Brabant
Postbus 3274
5203 DG ’s-Hertogenbosch 
Bruistensingel 660
5232 AJ ’s-Hertogenbosch
www.huisartsenpostenoostbrabant.nl

Aan:
Onderwerp: FW: uitnodiging

Beste,
Ik kreeg een herinnering van de uitnodiging voor de bijeenkomst van ondernemers op woensdag 11 oktober, dank daarvoor.
Onlangs ben ik bij het bestuurlijk overleg inzake gezondheidszorg asielzoekers aanwezig geweest.
Geeft de bijeenkomst van lloktober meer informatie, dan we hebben gekregen bij het andere overleg?
Ik vind het heel belangrijk dat deze bijeenkomsten gegeven worden, maar probeer voor mezelf uit te vinden of het meerwaarde 
voor onze organisatie heeft om aan te sluiten

From:
Sent: 
To:
Cc:
Subject:

Hi
Dat is grotendeels dezelfde info.
Groet
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Tue, 10 Oct 2023 08:42:47 +0200
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>
< @hotmail.com>

RE: Inplannen kennismaking

Dag

@gemeentemaashorst.nl>

Aan:

CC:
Onderwerp: RE: Inplannen kennismaking

Hoi

Graag iets meer achtergrondinformatie over deze afspraak, aub. Een kennismaking?

Met vriendelijke groet,

maashorst

@gemeentemaashorst.nl
Werkdagen:

From:
Sent: 
To:

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer

Van: <
Verzonden: maandag 9 oktober 2023 16:43

Daarom lijkt het mij handig om even kennis te maken. 
Groet

Cc:
Subject:

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN
T 0413 -28 19 11

gaat aan de slag met het programma migratievraagstukken, ik kom daar helaas niet meer aan toe. 
Onderdeel van dit programma is de opvang van Oekraïners, voor de korte en lange termijn.

Dinsdag is een thuiswerkdag voor mij, dus dan lukt alleen digitaal. Morgenmiddag ben ik tussen 
14.15 uur en 15.00 uur overigens niet beschikbaar, verder wel.
Voor de volledigheid: een kennismaking heb ik het liefst live. Suggestie: op woensdag(middag) ben ik wel gewoon in het 
gemeentehuis. Mijn agenda is bijgewerkt.

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>

< @hotmail.com>
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@gemeentemaashorst.nl>Van:

< @hotmail.com>

en mij in plannen?

Verzonden: maandag 9 oktober 2023 16:32
Aan:
CC:
Onderwerp: Inplannen kennismaking

Hi
Wil jij voor morgen een kennismaking met
Dank je,
Groet

@gemeentemaashorst.nl> 
@gemeentemaashorst.nl>;
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Tue, 10 Oct 2023 12:21:51 +0200
@gemeentemaashorst.nl>

heeft '20231003 3e omwonenden overleg presentatie juridisch kader' met u gedeeld

heeft een bestand met u gedeeld

Dit is het document dat met u heeft gedeeld.

20231003 3e omwonenden overleg presentatie juridisch kader

() Deze koppeling werkt voor iedereen in Gemeente Maashorst.

5 Microsoft

Privacyverklaring

Openen

From:
Sent: 
To: 
Subject:
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Tue, 10 Oct 2023 13:52:07 +0200
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>
< @hotmail.com>;" @gemeentemaashorst.nl>

RE: aanleveren agendapunten Poho Migratieopgaven

Volgens mij moeten we de volgende punten bespreken:

Groet

@gemeentemaashorst.nl>

Aan:

Onderwerp: aanleveren agendapunten Poho Migratieopgaven

Graag ontvang ik van jullie agendapunten voor het Poho Migratieopgaven.

Gr

From:
Sent: 
To:

1. Opgave herhuisvesting Oekraïners
2. Proces en planning veiligheidsplan
3. Overleg ondernemers
4. Afhandeling WOO verzoeken

Van:
Verzonden: dinsdag 10 oktober 2023 13:02

Cc:
Subject:

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>
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Tue, 10 Oct 2023 15:16:38 +0200

P
heeft een bestand met u gedeeld

20230927 Schouw omwonenden 27 september 2023

2 minuten om dit te lezen.©

Deze koppeling werkt voor iedereen in Gemeente Maashorst.

S" Microsoft

Privacyverklaring

Openen

Dank je, 
groet

From:
Sent: 
To: 
Subject:

Ik wil de kosten voor de korte termijn maatregelen bij het COA leggen. Kun je op korte termijn 
een redelijke inschatting van maken (niet aan de voorzichtige kant gaan zitten.

Hi
zoals afgesproken stuur ik je de lijst met punten vanuit de schouw.

< @gemeentemaashorst.nl>
heeft '20230927 Schouw omwonenden 27 september 2023' met u gedeeld
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5.1.2.e
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5.1.2.e



Tue, 10 Oct 2023 15:36:57 +0200

FW: D104202 (L)
Brief aan gemeente Maashorst 09-10-2023.pdf

is gestuurd.

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 10 oktober 2023 08:53

Hoi

Wie pakt deze brief nu op?

Met vriendelijke groeten,

maashorst

Werkdagen:

@eiffel.nl>; @eiffel.nl>;Aan: EIFFEL < EIFFEL <
@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>

c.s. / gemeente MaashorstOnderwerp: FW: D104202 (L)

Zie bijgevoegde brief

Wil jij uitzoeken welke correspondentie aan 
Dank je, 
Groet

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de 
afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, verwijderen. 
Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer

@gemeentemaashorst.nl>
c.s. / gemeente Maashorst

Van: Asielopvang | Gemeente Maashorst <Asielopvang@gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: maandag 9 oktober 2023 14:36

Aan:
Onderwerp: FW: D104202 (L)

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:
Attachments:

Men heeft nog steeds drie aspecten op het oog:
• Woo-verzoek;
• Bezwaar;
• Verzoek om handhaving.

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>

c.s. / gemeente Maashorst

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83
5400 AB UDEN
T 0413 -28 19 11

@gemeentemaashorst.nl
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Gr

< @snijders-advocaten.nl>Van:

Geachte

Namens doe ik u bijgaand schrijven toekomen. Naar de inhoud ervan mag ik u kortheidshalve wel verwijzen.

Vertrouwende u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,

f Ên

Verzonden: maandag 9 oktober 2023 14:13
Aan: Info | Gemeente Maashorst <info@gemeentemaashorst.nl>; Asielopvang | Gemeente Maashorst 
<asielopvang@gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: D104202 (L) Van Uden c.s. / gemeente Maashorst

Disclaimer- Snijders Litigation is een handelsnaam van Snijders Litigation B. V. gevestigd te 's-Hertogenbosch (KvK 76148122). Op de diensten 
van Snijders Litigation B. V. zijn haar algemene voorwaarden van toepassing. Deze voorwaarden kunnen worden geraadpleegd op 
www.sniiders-litiqation.nl en worden op verzoek toegezonden. De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde(n) en kan persoonlijke of vertrouwelijke informatie bevatten, beschermd door een beroepsgeheim. Gebruik van deze informatie 
door anderen dan de geadresseerde(n) en gebruik door hen die niet gerechtigd zijn van deze informatie kennis te nemen, is verboden. Indien u 
niet de geadresseerde bent of niet gerechtigd bent tot kennisneming, is openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking 
van deze informatie aan derden niet toegestaan en wordt u verzocht dit bericht terug te sturen en het origineel te vernietigen.

Vughterweg 74, 5211 CM 's-Hertogenbosch 
Prinsengracht 644B nr. 0.12, 1017 KV Amsterdam 
+31 (0)73-7.200.200, 
www.sniiders-litiqation.nl

SNIJDERS 
litigation
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Tue, 10 Oct 2023 15:53:44 +0200

111023_presentatie' met u gedeeld

prima

@gemeentemaashorst.nl>

P

l^| Informatiebijeenkomst ondernemers asielopvang 111023 presentatie

(Ê) Deze koppeling werkt voor iedereen in Gemeente Maashorst.

Openen

From:
Sent: 
To: 
Subject:

@gemeentemaashorst.nl>
heeft 'Informatiebijeenkomst ondernemers asielopvang 111023_presentatie' met u

Van: <
Verzonden: dinsdag 10 oktober 2023 15:30
Aan:
Onderwerp:
gedeeld

bijgesloten de ppt voor morgenavond ondernemersbijeenkomst.
Agenderen voor poho (of juist niet)? Laat ik even aan jou.

heeft een bestand met 
u gedeeld

@gemeentemaashorst.nl>
heeft 'Informatiebijeenkomst ondernemers asielopvang

II

RE:

Zoals besproken ons advies voor programma ondernemersbijeenkomst: 
Ontvangst/welkom door bm 

Toelichting svz door jou
Vragen naar kansen en aandachtspunten (de beide vragenrondes) onder 

voorzitterschap bm (ik zal rondlopen met microfoon).
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5" Microsoft

Privacyverklaring



Tue, 10 Oct 2023 16:23:56 +0200
@gemeentemaashorst.nl>

plannen overleg COA

Hi

Wil jij overleg plannen met en

Groet

From:
Sent: 
To:
Subject:

Onderwerp: planning
Wanneer: donderdag
Duur 1 / 1.5 uur
Waar Live, ergens in Nederland dat voor iedereen makkelijk bereikbaar is.
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Tue, 10 Oct 2023 16:44:29 +0200
@gemeentemaashorst.nl>

heb jij de memo van 9 februari beschikbaar? Wil je me die sturen.

From:
Sent: 
To:
Subject:

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e



Tue, 10 Oct 2023 17:37:23 +0200
@gemeentemaashorst.nl>

RE: heb jij de memo van 9 februari beschikbaar? Wil je me die sturen.

Dank je

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 10 oktober 2023 17:25

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: RE: heb jij de memo van 9 februari beschikbaar? Wil je me die sturen.

Voila, zit ook bij de raadsstukken in ibabs overigens.

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 10 oktober 2023 16:44

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: heb jij de memo van 9 februari beschikbaar? Wil je me die sturen.

From:
Sent: 
To:
Subject:

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e



Wed, 11 Oct 2023 07:54:55 +0200

P
heeft een bestand met u gedeeld

20230927 Schouw omwonenden 27 september 2023

2 minuten om dit te lezen.©

Deze koppeling werkt voor iedereen in Gemeente Maashorst.

S" Microsoft

Privacyverklaring

Openen

Dank je, 
groet

From:
Sent: 
To: 
Subject:

< @gemeentemaashorst.nl>
heeft '20230927 Schouw omwonenden 27 september 2023' met u gedeeld

Ik wil de kosten voor de korte termijn maatregelen bij het COA leggen. Kun je op korte termijn 
een redelijke inschatting van maken (niet aan de voorzichtige kant gaan zitten.

Hi
zoals afgesproken stuur ik je de lijst met punten vanuit de schouw.
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Wed, 11 Oct 2023 11:52:50 +0200
Harold van den Broek" < @gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>;

Subject:

zie cc.

@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: Re: financiële uitwerking van mobiliteit

Dank voor jouw mail, zie dat deze ook gedeeld heeft met en

Met vriéndelijke groet,

maashorst

@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: FW: financiële uitwerking van mobiliteit

Dag

Onderstaande toelichting ter info; je zorgen zijn wellicht al opgelost ©

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de 
afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, verwijderen. 
Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer

Aan:
CC:

From:
Sent: 
To:
Cc:

Van: Harold van den Broek <
Verzonden: woensdag 11 oktober 2023 10:26

Van:
Verzonden: woensdag 11 oktober 2023 08:58
Aan: Harold van den Broek <

Hi Harold, 
Volgens mij de verkeerde 
Gr

H.W. (Harold) van den Broek
Wethouder Participatiebeleid, Verkeer, Sport en Cultuur

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83
5400 AB UDEN
T 0413 -28 19 11

@gemeentemaashorst. nl
Werkdagen: maandag t/m vrijdag

@gemeentemaashorst.nl>
RE: financiële uitwerking van mobiliteit

@gemeentemaashorst.nl> 
@gemeentemaashorst.nl>;
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|RNOB< @rnob.nl>Van:
Verzonden: woensdag 11 oktober 2023 07:17

@gemeentemaashorst.nl>
< @gemeentemaashorst.nl>; < @gemeentemaashorst.nl>

Onderwerp: RE: financiële uitwerking van mobiliteit

nog ter verduidelijking, na het versturen van de stukken voor de regiodag voor de annotatieronde is nogHoi

Met vriendelijke groet,

WtRNOB
M 06- | T 073 - 720 08 48 | www.rnob.nl
Onderwijsboulevard 225 | Postbus 315 | 5201 AH 's-Hertogenbosch

@gemeentemaashorst.nl>

|RNOB< @rnob.nl>Aan:
Onderwerp: financiële uitwerking van mobiliteit

Hoi,

Met vriendelijke groeten,

Aan:
CC:

doorgewerkt aan kosten en effecten. De effecten presenteren we morgen.
Na de regiodag ontvangt iedereen de afgeronde rapportage, factsheets, kosten indicatie, samenvatting van de effecten etc. 
Dan vervangen we ook de stukken op ibabs.

Van:
Verzonden: dinsdag 10 oktober 2023 16:58

Volgens Harold iets om ambtelijk verder op te pakken, vandaar deze mail aan jou als eerste ingang voor dit onderwerp: de 
financiële vertaling van het mobiliteitsplan omvat een heel aantal keren PM of € 0,00, ook bij zaken die als belangrijk zijn 
benoemd. Volgens Harold komen belangrijke zaken niet als zodanig tot hun recht als er financieel geen middelen aan worden 
toegekend.

Donderdag zien we elkaar, bij IBN, als dit verdere vragen oproept. Ik zit er te ver van af om zijn opmerking goed te kunnen 
plaatsen.
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maashorst

II gemeente maasho rstnl
Werkdagen: ma - di - wo - do-vr

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de 
afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, verwijderen. 
Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN
T 0413 - 28 19 11

5.1.2.e
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Wed, 11 Oct 2023 16:32:43 +0200
@gemeentemaashorst.nl>;

Subject:

Vraag eerst maar even of erbij wil zijn.

@gemeentemaashorst.nl>

Aan:

Onderwerp: tekstje / uitnodiging informatiebijeenkomst medewerkers

Hieronder een voorzet voor een uitnodiging (voor op intranet) voor een infobijeenkomst(je) over de svz asielopvang.
hier bij zijn? Zo ja: heeeeeel lastig om goed moment te vinden in agenda.

Voorstel datum: dinsdag 31 oktober 11.30 uurwerkcafé. Let op: kan dan niet!

Hartelijke groet.

/

maashorst

@gemeentemaashorst.nl

From:
Sent: 
To:

Wat 
Wanneer 
Hoe laat 
Waar 
Voor wie 
Door wie

Vraag: moet 
Zo nee:

Van: <
Verzonden: woensdag 11 oktober 2023 14:43

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gcmccntcmaashorsl.nl/proclaimcr.

Stand van zaken asielopvang in Van der Valkhotel
Veel mensen vragen ons naar de stand van zaken rond de voorgenomen noodopvang voor asielzoekers in het Van der Valk Hotel 
in Uden.
Dinsdagochtend 31 oktober praten we je graag even bij. Je bent van harte welkom in het werkcafé om 11.30 uur (nét voor de 
soep).

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN
T0413 -g

: informatiebijeenkomst over de asielopvang in het Van der Valkhotel in Uden 
: dinsdag 31 oktober 2023
: 11.30- 12.00 uur
: Werkcafé

: alle medewerkers van gemeente Maashorst
: projectgroep Asielopvang

@gemeentemaashorst.nl>
RE: tekstje / uitnodiging informatiebijeenkomst medewerkers

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>
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Thu, 12 Oct 2023 10:49:08 +0200
'Asielopvang | Gemeente Maashorst" <Asielopvang@gemeentemaashorst.nl>

RE: informatiebijeenkomst ondernemers over asielopvang - gewijzigd tijdstip!

Geachte

Met vriendelijke groet,

@uden.nl

Geachte heer

In navolging op de bijeenkomst van gisterenavond graag aandacht voor het volgende.

De uitnodiging voor een aanvullende afspraak en ik als

COA/gemeente de veiligheid onvoldoende op orde heeft en Als daarop 1 voor 12 al geen
de vliegen

De vragen omtrent de veiligheid hadden gisteren beantwoord moeten worden. Ik verwacht vanuit de gemeente dan ook een
toezegging dat er een inspraakmogelijkheid komt op het veiligheidsplan dat nu nog niet is vastgesteld. die pas
na de vergadering van gisteren avond (11 oktober terwijl men 1 oktober al wilde huisvesten ) voor het eerst is geïnformeerd

Komt dat er niet zou mijn advies om hier per omgaande een advocaat op te zetten die overgaat op

Zoals gisteren toegezegd wordt de afspraak met u ingepland.
De punten in onderstaande onder staande mail zullen wij dan verder bespreken.

Van:
Verzonden: donderdag 12 oktober 2023 09:24
Aan: Asielopvang | Gemeente Maashorst <Asielopvang@gemeentemaashorst.nl>;

Onderwerp: RE: informatiebijeenkomst ondernemers over asielopvang - gewijzigd tijdstip!
Urgentie: Hoog

From:
Sent: 
To: 
Subject:

De insteek van dit overleg waarvan ik verwacht dat de verantwoordelijk projectleider van het COA mee aanschuift zal 
voornamelijk gaan over veiligheid en preventie van de omgeving en hoe gewaarborgd. Daaraan gekoppeld hoe gemeente / COA

een verzoek voorlopige voorziening om daarop alle werkzaamheden stil te leggen. Dan is het aan de rechter of die gezien de 
gebrekkige informatie verstrekking en onduidelijkheid over veiligheid in en naarde omgeving i.c.m. de veiligheid en 
(economische) belangen zwaarder wegen dan die van het COA die tijdelijk met asiel ook kan uitwijken naar adressen waar 
zaken beter zijn geregeld en vergunt.

antwoord gegeven kan worden is het verloop van een avond als gisteren te voorspellen waarin jij met 
mogen afvangen.

en die naar verwachting daarop de meeste overlast mag verwachten is dat het minste wat de gemeente in de onderhandeling 
met COA nu nog moet uithouden. Die positie is er nog zoals gisteren werd bevestigd (veiligheidsplan is nog niet goedgekeurd) 
en die toezegging verwachten wij allen ook vanuit de gemeente bij deze. Wil je mij dat deze week nog laten weten of dat moment 
er nog komt voordat de toestemming / ontheffing wordt verleend?

< @collinsfoods.eu>;
< @gmail.com>

@
Willen jullie onderstaande reactie verzenden.
Vanuit de algemene mailbox.
Groet

@nl.mcd.com>;
@nl.mcd.com;

zien we op korte termijn tegemoet als beloofd. Hou er rekening mee dat het aankomende week 
herfstvakantie is in het zuiden en dan ben ik igg niet beschikbaar.
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Met vriendelijke groet,

Beste

U heeft zich namens aangemeld voor de informatiebijeenkomst op woensdag 11 oktober voor
ondernemers over de voorgenomen asielopvang in Maashorst.

Wilt u ons met een reactie op deze e-mail opnieuw laten weten of u inderdaad kunt deelnemen om 19.00 uur?

U kunt zich melden bij de achteringang van het gemeentehuis aan de zijde van de Nieuwe Markt.

Hartelijke groet.

Projectorganisatie Asielopvang

/

maashorst

Deze e-mail is overigens tevens uw entreebewijs. Bij de ontvangst op het gemeentehuis vragen we u om (een print van) deze e- 
mail en een identiteitsbewijs te tonen.

Door onvoorziene omstandigheden moeten we de aanvang van de bijeenkomst verzetten naar 19.00 uur (i.p.v. 17.00 uur), 
waarvoor onze excuses. We hopen van harte dat dit tijdstip u ook past.

Van: Asielopvang | Gemeente Maashorst <Asielopvang@gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 15:08
Aan:
Onderwerp: informatiebijeenkomst ondernemers over asielopvang - gewijzigd tijdstip!

In dat geval mag het COA, dat schitterde door afwezigheid gisteren, zich terecht afvragen of het proces hier correct verloopt. 
Nota bene na de vergadering heb ik nog even gesproken met de bewaking die stond bij de ingangen van het gemeentehuis en 
dat blijkt dezelfde private partij te zijn die het terrein en de omgeving van de opvang in Budel bewaakt, ook in Uden aan het werk 
gaat, de zaal niet mocht informeren en al liet weten dat op heel veel vragen van gisterenavond antwoord te kunnen geven hoe 
zaken geregeld gaan worden in Uden. Dus wel degelijk is meer bekend intern en was de tendens van een één-tweetje-drietje 
tussen COA, verantwoordelijk bestuurders gemeente en Van der Valk een terechte conclusie om de bühne monddood te 
maken.

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN

Uitnodiging zie ik tegemoet alsmede de bevestiging vanuit de gemeente om voor vaststellen van het veiligheidsplan eerst nog 
zaken nader af te stemmen. Ik hoor nog,

Tel.: 0493 /06
email:
De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Als u deze email hebt ontvangen terwijl hij niet voor 
u bestemd is wordt u vriendelijk verzocht ons daarvan te verwittigen. Een verkeerde ontvanger kan uiteraard geen enkel recht 
ontlenen aan de inhoud van dit e-mailbericht.
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Geachte

hierbij aan voor het overleg op 11 oktober

Met vriendelijke groet,

/Tel.: 0493 
email:

Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 11:56
Aan: Asielopvang | Gemeente Maashorst <asielopvang@gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: Informatie asielopvang -11 oktober 2023

De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Als u deze email hebt ontvangen terwijl hij niet voor 
u bestemd is wordt u vriendelijk verzocht ons daarvan te verwittigen. Een verkeerde ontvanger kan uiteraard geen enkel recht 
ontlenen aan de inhoud van dit e-mailbericht.

Ik meld me 
a.s..

T 0413 -28 19 11
asielopvang@gemeentemaashorst.nl
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Thu, 12 Oct 2023 10:54:51 +0200
@gemeentemaashorst.nl>

en/ofRE: afspraak

@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>
en/of

als

Gr

Morgen vroeger op de dag. 15.00 is echt te laat.
Kun je dan zelf ook even inloggen om ons allemaal in het overleg toe te laten, want teamsen met COA gaat heel lastig.

Van:
Verzonden: donderdag 12 oktober 2023 10:53
Aan:
Onderwerp: afspraak

Wat gaan we met deze afspraak doen? Vandaag is er geen mogelijkheid en morgen (vrijdag) kunnen zowel 
om 15.00 uur digitaal.

From:
Sent: 
To:
Subject:
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Thu, 12 Oct 2023 11:01:56 +0200
'Asielopvang | Gemeente Maashorst" <Asielopvang@gemeentemaashorst.nl>

RE: informatiebijeenkomst ondernemers over asielopvang - gewijzigd tijdstip!

Zet hem voorlopig alleen even op naam van mij.

Verder het interne ambtelijk vooroverleg plannen met en de mensen die in het verleden betrokken waren bij
de foodcourt. weet wie.

(moet ik nog spreken over dit thema)Reserveer even en

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: RE: informatiebijeenkomst ondernemers over asielopvang - gewijzigd tijdstip!

Gr

@gemeentemaashorst.nl>Van:

Geachte

Met vriendelijke groet,

Van:

@uden.nl

Van: Asielopvang | Gemeente Maashorst <Asielopvang@gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: donderdag 12 oktober 2023 10:58

Verzonden: donderdag 12 oktober 2023 09:24
Aan: Asielopvang | Gemeente Maashorst <Asielopvang@gemeentemaashorst.nl>;

Zoals gisteren toegezegd wordt de afspraak met u ingepland.
De punten in onderstaande onder staande mail zullen wij dan verder bespreken.

Verzonden: donderdag 12 oktober 2023 10:49
Aan: Asielopvang | Gemeente Maashorst <Asielopvang@gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: RE: informatiebijeenkomst ondernemers over asielopvang - gewijzigd tijdstip!

Ik wil de afspraak gaan inplannen en wil daarvoor graag weten wie er vanuit de gemeente Maashorst aan moeten sluiten bij de 
afspraak.

From:
Sent: 
To:
Subject:

< @collinsfoods.eu>;
< @gmail.com>

@
Willen jullie onderstaande reactie verzenden.
Vanuit de algemene mailbox.
Groet

@nl.mcd.com>;
@nl.mcd.com;

En kijk ook even in de agenda of de burgemeester ruimte heeft. Zij heeft aangegeven bij het overleg te willen zijn, dat dat is 

handige in 2 fase, moet ik nog met Rianne over spreken.
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Geachte

In navolging op de bijeenkomst van gisterenavond graag aandacht voor het volgende.

De uitnodiging voor een aanvullende afspraak en ik als

COA/gemeente de veiligheid onvoldoende op orde heeft en Als daarop 1 voor 12 al geen
de vliegen

De vragen omtrent de veiligheid hadden gisteren beantwoord moeten worden. Ik verwacht vanuit de gemeente dan ook een
toezegging dat er een inspraakmogelijkheid komt op het veiligheidsplan dat nu nog niet is vastgesteld. die pas
na de vergadering van gisteren avond (11 oktober terwijl men 1 oktober al wilde huisvesten ) voor het eerst is geïnformeerd

Komt dat er niet zou mijn advies om hier per omgaande een advocaat op te zetten die overgaat op

Met vriendelijke groet,

/06Tel.: 0493 
email:

Van: Asielopvang | Gemeente Maashorst <Asielopvang@gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 15:08
Aan:
Onderwerp: informatiebijeenkomst ondernemers over asielopvang - gewijzigd tijdstip!

Onderwerp: RE: informatiebijeenkomst ondernemers over asielopvang - gewijzigd tijdstip!
Urgentie: Hoog

In dat geval mag het COA, dat schitterde door afwezigheid gisteren, zich terecht afvragen of het proces hier correct verloopt. 
Nota bene na de vergadering heb ik nog even gesproken met de bewaking die stond bij de ingangen van het gemeentehuis en 
dat blijkt dezelfde private partij te zijn die het terrein en de omgeving van de opvang in Budel bewaakt, ook in Uden aan het werk 
gaat, de zaal niet mocht informeren en al liet weten dat op heel veel vragen van gisterenavond antwoord te kunnen geven hoe 
zaken geregeld gaan worden in Uden. Dus wel degelijk is meer bekend intern en was de tendens van een één-tweetje-drietje 
tussen COA, verantwoordelijk bestuurders gemeente en Van der Valk een terechte conclusie om de bühne monddood te 
maken.

De insteek van dit overleg waarvan ik verwacht dat de verantwoordelijk projectleider van het COA mee aanschuift zal 
voornamelijk gaan over veiligheid en preventie van de omgeving en hoe gewaarborgd. Daaraan gekoppeld hoe gemeente / COA

een verzoek voorlopige voorziening om daarop alle werkzaamheden stil te leggen. Dan is het aan de rechter of die gezien de 
gebrekkige informatie verstrekking en onduidelijkheid over veiligheid in en naarde omgeving i.c.m. de veiligheid en 
(economische) belangen zwaarder wegen dan die van het COA die tijdelijk met asiel ook kan uitwijken naar adressen waar 
zaken beter zijn geregeld en vergunt.

antwoord gegeven kan worden is het verloop van een avond als gisteren te voorspellen waarin jij met 
mogen afvangen.

en die naar verwachting daarop de meeste overlast mag verwachten is dat het minste wat de gemeente in de onderhandeling 
met COA nu nog moet uithouden. Die positie is er nog zoals gisteren werd bevestigd (veiligheidsplan is nog niet goedgekeurd) 
en die toezegging verwachten wij allen ook vanuit de gemeente bij deze. Wil je mij dat deze week nog laten weten of dat moment 
er nog komt voordat de toestemming / ontheffing wordt verleend?

De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Als u deze email hebt ontvangen terwijl hij niet voor 
u bestemd is wordt u vriendelijk verzocht ons daarvan te verwittigen. Een verkeerde ontvanger kan uiteraard geen enkel recht 
ontlenen aan de inhoud van dit e-mailbericht.

zien we op korte termijn tegemoet als beloofd. Hou er rekening mee dat het aankomende week 
herfstvakantie is in het zuiden en dan ben ik igg niet beschikbaar.

Uitnodiging zie ik tegemoet alsmede de bevestiging vanuit de gemeente om voor vaststellen van het veiligheidsplan eerst nog 
zaken nader af te stemmen. Ik hoor nog,
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Beste

U heeft zich namens aangemeld voor de informatiebijeenkomst op woensdag 11 oktober voor
ondernemers over de voorgenomen asielopvang in Maashorst.

Wilt u ons met een reactie op deze e-mail opnieuw laten weten of u inderdaad kunt deelnemen om 19.00 uur?

U kunt zich melden bij de achteringang van het gemeentehuis aan de zijde van de Nieuwe Markt.

Hartelijke groet.

Projectorganisatie Asielopvang

/

maashorst

Geachte

hierbij aan voor het overleg op 11 oktober

Met vriendelijke groet,

Tel.: 0493 
email:
De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Als u deze email hebt ontvangen terwijl hij niet voor 
u bestemd is wordt u vriendelijk verzocht ons daarvan te verwittigen. Een verkeerde ontvanger kan uiteraard geen enkel recht 
ontlenen aan de inhoud van dit e-mailbericht.

Deze e-mail is overigens tevens uw entreebewijs. Bij de ontvangst op het gemeentehuis vragen we u om (een print van) deze e- 
mail en een identiteitsbewijs te tonen.

Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 11:56
Aan: Asielopvang | Gemeente Maashorst <asielopvang@gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: Informatie asielopvang -11 oktober 2023

Door onvoorziene omstandigheden moeten we de aanvang van de bijeenkomst verzetten naar 19.00 uur (i.p.v. 17.00 uur), 
waarvoor onze excuses. We hopen van harte dat dit tijdstip u ook past.

Ik meld me als 
a.s..

/06 
@dab-someren.nl

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83
5400 AB UDEN
T 0413 -28 19 11
asielopvang@gemeentemaashorst.nl
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Thu, 12 Oct 2023 14:22:44 +0200

RE:

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: donderdag 12 oktober 2023 14:12

Hoi

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag 11 oktober 2023 07:55

P
heeft een bestand met u
gedeeld

20230927 Schouw omwonenden 27 september 2023

Ik wil de kosten voor de korte termijn maatregelen bij het COA leggen. Kun je op korte 
termijn een redelijke inschatting van maken (niet aan de voorzichtige kant gaan zitten.

Aan:
Onderwerp: RE:

De uitvraag is duidelijk. Ik heb de onderdelen intern uitgezet bij onze collega’s. Uiterlijk dinsdag 17 oktober krijg je 
onze reactie.

Aan:
Onderwerp:

Super, dank je.
Ik moet wel zeggen dat ik dan vrij ben, ik zal pas vrijdag weer in de lucht zijn.

From:
Sent: 
To: 
Subject:

Dank je, 
groet

@gemeentemaashorst.nl>
heeft '20230927 Schouw omwonenden 27 september 2023' met u gedeeld

@gemeentemaashorst.nl>
heeft '20230927 Schouw omwonenden 27 september 2023' met u gedeeld

@gemeentemaashorst.nl>
heeft '20230927 Schouw omwonenden 27 september 2023' met u gedeeld

Hi ■
zoals afgesproken stuur ik je de lijst met punten vanuit de schouw.
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